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  وای بر 
دروغگویان 

■   با مسوولیت سردبیر  

 لابد همه خوانندگان گرامی، این ترجیع 
بند آموزشی و تربیتی را به خاطر دارند 
که هم پدر و مادر و هم از روز نخست 
مدرسه مدام به گوش دانش آموزان خوانده 
خداست.  دشمن  دروغگو  که  شد  می 
آیات و روایات متعددی نیز پشتوانه این 
نکته تربیتی است. خداوند در سوره مبارکه 
صف به انسانها هشدار می دهد که لم 
تقولون مالا تفعلون، کبر مقتا عنداله ان 
چرا  فرماید:   می  و  تفعلون  مالا  تقولو 
حرفهایی را که می زنید عمل نمی کنید  
و یا در آیات دیگری دروغگویان را گمراه 
دانسته و آنها را از هدایت دور می داند و 
البته دهها حدیث و روایت  دیگر که نشان 
می دهد دروغ به عنوان یک گناه کبیره 
مادر خبائث است و انسان های دروغگو 
هیچگاه روی رستگاری را نخواهند دید. در 
متون ایرانی نیز که برای ما از دهها سال 
پیش مانده اند دروغ یک رفتار ناپسند و از 
سر ضعف و ناتوانی  خوانده شده است. 
کسی که  سکه رایج او دروغگویی است، 
وجودش از تاریکی سرچشمه گرفته است 
و از سپاه اهورا مزدا جدا شده است و به 
سپاه اهریمن تبدیل شده است، بندهش 
می  است،   فارسی  آفرینش   کتاب  که 
گوید: دروغ از تاریکی بی کرانه پدید آمده 
است و تاریکی را اهریمن بر ساخته است 
و آورده است: او از تاریکی مادی آن تاریکی 
بیکرانه را پدید آورد  و از تاریکی بیکرانه، 
دروغ گویی را بوجود آورد که از آن بدی آن 
اهریمن آشکار شد. آن گونه که  می بینید 
همه منابع اسلامی و ایرانی  به زشت بودن 
دروغ و پلشت بودن دروغگو اذعان  داشته 
و دارند  و جالب آنکه همه این تاکیدات 
در اصول تربیتی امروز نیز به آن اشاره می 
شود  و به همین خاطر روانشناسان دروغ 
را یک بیماری مهلک اخلاقی دانسته اند. 
نکته اساسی آن است که در زبان سنت 
ایرانی و اسلامی همه این عذاب ها برای 
بیان تنها یک دروغ تعیین شده است  و 
اینک با فراگیر شدن ارتباطات و تکثیر 
دهها برابری هر کلامی، طبیعی است که 
از پیش   بیشتر  بسیار  لطمه دروغگویان 
خواهد بود و عذاب آنها بسیار شدیدتر. 
انسانها وقتی از مرز عقلانیت خارج  شده 
و به استیصال می رسند به دامان دروغ پناه 
می برند. باید  آنها را در ضلالت خود رها 
کرد و به درگاه الهی  پناه برد. خداوند ما را 
در این دوران که دروغ سکه رایجی  شده 
بدارد.    امان  در  دروغگویان  شر  از  است 

یادداشت اول خاطره بازی
 با کاشف سردار آزمون

راهکارهای بهره برداری تندتر
 از سد نرماب 

مهران موذنی - ستاد مرکزی دکتر پزشکیان 
در نامه ای به ریاست جمهوری و وزیر کشور 
ایران از آنها خواست که استانداری بومی، هم 
سو و همراه با گفتمان رییس جمهور را برای 
گلستان انتخاب کنند. در این نامه آمده است:  
میهن عزیزمان، این روزها بیش از هر زمان 
دیگری در شرایطی خاص و دشوار قرار 
دارد. از سویی اقتصاد بیمار، فساد و تبعیض، 
معیشت دشوار مردم، تحریم های سخت و... 
و از سویی بیم جنگ افروزی اسرائیل، کشور 
را نیازمند همت، عقلانیت و تدبیری افزون تر 
از گذشته می نماید.  این نامه با اظهار 
نگرانی از برخی انتصابات می نویسد: در 
این شرایط انتخاب همراهان دولت در استان 
ها و استانداران، سخت تر از گذشته خواهد 
بود؛ اما بگذارید کوتاه، گویا، صریح و روشن 
بگوییم اخبار نا امیدکننده از روند انتصاب 
استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت 
که حاکی از به کارگیری افراد غیرهمسو 
و بعضاً مخالف آشکار برنامه های دولت 
است، زنگ خطر جدی را از هم اکنون 
به صدا در آورده است و این روند یقینا به 
سرخوردگی و نا امیدی شدید در بین اقشار 
مختلف و همراهان جنابعالی در سراسر 
کشور خواهد انجامید.  ستاد مرکزی دکتر 
پزشکیان در ادامه به نتایج صلاحیت سنجی 
این ستاد تاکید می کند و می آورد: از این 
رو، اینجانبان روسای ستادهای شهرستانی 
جنابعالی در استان گلستان، با تاکید بر 
فهرست 5 نفره پیشنهادی ستاد مرکزی استان 

گلستان، با اعلام هشدار مشفقانه و دلسوزانه 
خویش، یادآوری و درخواست می کنیم از 
انتخاب استاندار غیربومی و غیرهمسو، 
در استان گلستان جدا پرهیز کنید. ما در 
روزهای سخت انتخاب برای حفظ ایران، 
دشواری ها را به  جان خریدیم؛ طبیعی است 
باشیم، رای روشن مردم  انتظار داشته  که 
استان به تغییر و تحول اساسی در کشور 
بیانیه افزوده است: را نادیده نگیرید. این 
ما نیز باور داریم وفاق ملی استفاده از همه 
نیروهای کارآمد، با تجربه، مدبر، درستکار و 
تلاشگر در مسیر اعتلای کشور است اما 
در این مسیر، باید با همه منفعت طلبان، 
فرصت طلبان و.... مرزبندی آشکاری داشت.
از  نگرانی  سبب  به  ما  امروز  هشدار 
از  بیش  که  است  کسانی  بکارگیری 
توفیق دولت، سودای حفظ قدرت دارند.
ستاد مرکزی دکتر پزشکیان در پایان نام پنج 
نامزد احراز سکان استانداری را تاکید کرده است:

نورقلی  ۲-رامین  مکتبی  ۱-احسان 
۴-عبدالرضا  کریمی  ۳-ابراهیم  پور 
قوانلو   حسینقلی   -5 چراغعلی 
  اما انتشار  این نامه بهانه ای شد تا مروری 
بر چگونگی  انتخاب  لیست 5 نفره  داشته 
باشیم تا افکار عمومی از نزدیک در جریان روند 
شکل گیری و انتخاب رای دهندگان قرار گیرد. 

 
نگاهی به انتخاب های استانداران گذشته 
همیشه در تاریخ سیاسی گلستان رسم آن 
چنان بود که برای انتخاب بالاترین مقام 
سیاسی استان، نمایندگان مجلس با بخش 
های دیگر قدرت در داخل یا خارج دولت 
بحث و گفت و گو می کردند و در نهایت 
با نظر مساعد نماینده ولی فقیه در گلستان 
شناسی  تبار  شد.  می  انتخاب  استاندار 
انتخاب بالاترین مقام سیاسی استان تا زمان 
انتخاب دوره دوم دکتر روحانی به همین ساز 
و کار بود، گاه به کام نمایندگان  مجلس بود 

و گاه دولت قدرتش می چربید اما هر چه 
بود کسی انتخاب می شد تا سکان استان 
را به دست بگیرد، اما در دولت دوم روحانی 
با مسوولیت ستادی  زنده یاد  حاج آقای 
درازگیسو ستاد انتخاباتی  روحانی تصمیم 
گرفت تا در این فرایند تاثیر بگذارد و بر این 
اساس با تشکیل کار گروهی از احزاب و 
ستادهای انتخاباتی دکتر روحانی در نهایت 
سه اسم را با رای گیری به دولت پیشنهاد 
داد، ابراهیم  درازگیسو، محمدرضا صالحی 
و محمود ربیعی که حائز اکثریت آرا شده 
بودند از سوی ستاد معرفی شدند اما دولت 
به دنبال استاندار غیر بومی بود و بحث 
فیصله یافت اما برای سیاسیون استان تجربه 
ای مفید برای حرکت به سوی دموکراسی 
معرفی  برای  هایی  چارچوب  تبیین  و 
استاندار بود. و شاید بتوان گفت  اولین 
تجربه همگرایی نخبگان سیاسی اصلاح 
طلب و اعتدالی برای انتخاب استاندار بود.

انتخابات چهاردهم 
 فرایند انتخاب رای دهندگان  

 در این دوره از انتخابات که رقابتی به مراتب 
ریاست  سیزدهم  انتخابات  از  تر  جدی 
جمهوری  شکل گرفت، مبتنی بر تجربه 
قبلی، ستاد مرکزی دکتر پزشکیان تصمیم 
گرفت با تعریف ساختاری معلوم، شایسته 
ترین شهروند را برای استانداری پیشنهاد دهد...
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مهدی بهزادیان، رییس ستاد دکتر پزشکیان می گوید: 
با توجه به خواست عمومی فعالان ستادی و مطالبه 
عمومی مردم تصمیم بر آن شد که با نظر کارشناسان 
خبره علوم اجتماعی و  با ساعتها گفت و گو و مشاوره 
با معاونین ستاد، فرم هایی منطبق بر استانداردهای علمی  
را برای صلاحیت سنجی نامزدهای استانداری آماده کنیم.

 همه اصلاح طلبان و اعتدالیون حاضر بودند 
 رییس ستاد پزشکیان می گوید: برای ما آنچه مهم بود آن بود 
و هست که منتخبین برخاسته از وجدان عمومی  مدافعان 
گفتمان رییس جمهور باشند و علاوه بر آن از همه اقوام و 
نحله های سیاسی اصلاح طلب و اعتدالی در آن حضور 
داشته باشند و به لحاظ پراکنش جغرافیایی قبل دفاع باشد  
به این جهت و همانطور که گفتم پس از ساعتها بحث و 
بررسی  هم فرم های صلاحیت سنجی تعریف شد و هم 
کسانی که باید در انتخاب شخص اول استان حاضر باشند، 
تعیین شدند. بهزادیان ادامه داد: بر این اساس  دو استاندار 
اصلاح طلب ادوار گلستان آقایان محمدرضا صالحی، دکتر 
صادقلو و از ستادهای مردمی دکتر پزشکیان محمد حسین 
علی اصغری و قربان طاشی و از نمایندگان ستادهای 
هفده گانه دکتر پزشکیان در گلستان  آقایان حضرت قلی 
دوجی، سبحانی، سارلی زاده و حاج نصرت میرعرب و 
از شورای  معاونین ستاد دکتر پزشکیان آقایان، مصطفی 
سبطی، ابراهیم قدمنان،حکیم کوچکی و سیدعلی میر 
خاندوزی  و از نمایندگان احزاب بیست گانه اصلاح طلب 
آقایان محمدرضا قرآنی مهدی شکی، سید فاضل حسینی، 
عبدالسلام مهیمنی و خانم عامریان حضور داشتند. علاوه 
بر این اشخاص ،آقای بسنجیده  به نمایندگی از  نمایندگان 
اصلاح طلب ادوار و مهندس یوسفی به عنوان رییس خانه 
صنعت و معدن  به علاوه اینجانب حضور داشتند. رییس 
ستاد پزشکیان در گلستان ادامه داد: البته هم احزاب اصلاح 
طلب با انتخابات، نمایندگان خود را انتخاب کردند و هم 
ستادهای شهرستانی دکتر پزشکیان و هم معاونین ستاد با 
انتخابات به این مرحله راه یافتند، بنابراین تمام فرایند ارتقا در 
ستاد دمکراتیک و با رای و انتخابات بوده است و مدعی 
هستیم چنین ابتکاری خلاقانه و بدیع بوده است که همه 
با ساختاری معلوم، به نتیجه ای نامعلوم تن دادند. برای 
همین هم  بیش از بیست تن از بزرگان استان که در خود 
توان استانداری می دیدند در انتخابات استاندار نامزد شدند. 
بنابراین هم از ستادهای مردمی، هم ستاد های مرکزی، 
هم استانداران، هم نمایندگان و احزاب و اهل صنعت 
در یک انتخاب فراگیر 5 نامزد برتر را معرفی کرده اند و 
دقیقا به خاطر اعتبار بالای این شخصیتها و درک درست 
بودن فرایند بوده است که این شخصیتها حاضر شدند در 
فرایند انتخاب استاندار شرکت نمایند .)پایان گفت و گو(

نامزدهای نهایی 
نگاهی به اسامی نامزدهایی که با دادن رزومه خود به این 
ستاد علاقمندی خود را برای حضور در سکان استانداری 
اعلام کرده اند خود نشان از اعتماد آنها به مجموعه ستاد 
پزشکیان بوده است. نامزدهای نهایی  عبارت بودند از  دکتر 
ناصر قلی سارلی و دکتر قزل سفلو  استاد دانشگاه، سلیمان 
عباسی،  دکتر رامین نور قلی پور و دکتر نور محمد تربتی 

نژاد  نماینده سابق مجلس، مهندس قوانلو رییس سابق 
صمت، علی اصغر طهماسبی معاون سابق سیاسی و 
رییس دفتر نماینده ولی فقیه، دکتر ابراهیم کریمی، عبدالرضا 
چراغعلی و محمود ربیعی معاون سابق استاندار، دکتر 
عبداله میر اکبری مدیرکل سابق تامین اجتماعی، علی 
نصیبی  مدیرکل سابق روستایی، دکتر احسان مکتبی معاون 
سابق سیاسی، حسین کاغذلو، غلامرضا رستمی، مجتبی 
جمالی، حکیم فیروزی، غلامرضا رستمی فرمانداران اسبق، 
مجتبی اکبری رییس سابق هلال احمر و مجید قاسمی 
فیض آباد فعال اقتصادی در این صلاحیت سنجی شرکت 
کردند. نکته مهم آن است که همه این نامزدها با ارسال 
رزومه نامزدی خود را در صلاحیت سنجی اعلام کردند. 

گزارشی از فرم های صلاحیت سنجی
 فرم های صلاحیت سنجی بر اساس نظرات کارشناسانه 
به دو بخش کمی و کیفی تقسیم شد و برای هر یک 
امتیازی  پیش بینی شده بود. در بخش کمی به مسایلی 
مانند بومی بودن، مدرک تحصیلی معتبرحداقل در سطح 
کارشناسی، سابقه مدیریتی در اندازه مدیرکلی، استانداری، 
وزارت، معاون وزیر یا استاندار، فرماندار، روسای دانشگاه، 
نماینده مجلس و یا فرماندهان نظامی و انتظامی، شهردار 
و یا دبیران احزاب کشوری به عنوان شرایط حداقلی در 
نظر گرفته  شده بود. علاوه بر این در  امتیازات کمی  از 
حاضران خواسته شد  درباره  تحصیلات، آثار پژوهشی 
و مطالبی از این دست را صلاحیت سنجی نمایند. در 
بخش شرایط کیفی و عمومی  صلاحیت نامزدها به 

قانون اساسی، اشتهار به پاکدستی، شجاعت، عقلانیت / 
نگرش ملی فارغ از نگاه قومی/فعالیت موثر در ستاد دکتر 
پزشکیان /و همراهی با گفتمان رییس جمهور /عدالت 
محوری/ مردم گرایی و سوالاتی از این دست از حاضران 
پرسیده شد تا با اعطای امتیاز میزان شناخت خود را از 
نامزدها تعیین نمایند. مجموعه سوالات بعدی در خصوص 
توان مدیریتی نامزدها بود.  سوالاتی از قبیل  قدرت برنامه 
ریزی، قدرت کنترل و مدیریت بحران، آشنایی به وظایف 
استانداری، آشنایی با ظرفیتهای استان، شناخت نسبی از 
ظرفیتهای اقوام،  آشنایی با قوانین بالا دستی و... بخش دیگر 
این سوالات پرسش از حاضران درباره سابقه مدیریتی نامزدها 
که حاضران بر اساس شناخت خود به نامزدها امتیاز داده 
اند.  بر این اساس هیچکس نمی توانست پیش بینی 
نماید چه کسانی  با اقبال این جمع فرهیخته مواجه می 
شود. نکته جالب در این میان آن بود که تعدادی از نامزدها 

از چند روز پیش از صلاحیت سنجی با تماس تلفنی و 
حضور در محل کار یا منزل و .... تلاش کرده بودند نگاه 
رای دهندگان را به خود جلب نمایند و گمان می کردند می 
توانند تاثیری در آرا حاضران بگذارند اما نتیجه صلاحیت 
سنجی ها  از چهار هزار امتیاز اینگونه از کار در آمد:

۱ – احسان مکتبی         ۲۶۷5    امتیاز 
۲- رامین نور قلی پور   ۲5۴۶     امتیاز

۳- ابراهیم کریمی       ۲۴۸۷   امتیاز
۴- عبدالرضا چراغعلی  ۲۴۳۶   امتیاز

5- حسینقلی قوانلو     ۲۴۱۰ امتیاز
۶- علی نصیبی        ۲۳۸۷ امتیاز

۷- حکیم فیروزی   ۲۲۲۶ امتیاز
۸ – عبداله میر اکبری    ۲۲۰۶ امتیاز

۹-محمود ربیعی      ۲۱۹۰ امتیاز
۱۰- نور محمد تربتی نژاد ۲۱۸۴ امتیاز

۱۱- ناصر قلی سارلی ۱۸۱۳ امتیاز
۱۲- حسین کاغذلو     ۱۷۹۸ امتیاز

۱۳- علی اصغر طهماسبی   ۱۷5۶ امتیاز
۱۴- غلامرضا رستمی فر ۱۶۶۹   امتیاز

۱5- مجتبی جمالی ۱۶۳۷ امتیاز
۱۶- قربانعلی روشنی   ۱55۴ امتیاز

۱۷- سبحان حسینی     ۱5۳5 امتیاز
۱۸ – احسان گوهری  ۱5۲۳ امتیاز

۱۹ –مجتبی اکبری ۱5۱۴ امتیاز
۲۰- قزل سفلو ۱۳۰۸ امتیاز

۲۱ – حمید قاسمی  ۱۲۱۳ امتیاز
۲۲ – سلیمان عباسی   ۱۲۰۴ امتیاز 

و بر این اساس  با یک فرایند دموکراتیک متشکل از 
ستادهای مردمی و مرکزی دکتر پزشکیان، استانداران و 
نمایندگان سابق اصلاح طلب، احزاب سیاسی و ..... پنج 
نفر اول صاحب بالاترین امتیاز شدند و به تهران معرفی 
گردیدند. لازم به ذکر است نامه اخیری هم که به ریاست 
محترم جمهور نوشته شده است مصوبه اخیر ستادهای 
است.  رسیده  انجام  به  که  است  بوده  پزشکیان  دکتر 

   اما چند نکته
 ستاد مرکزی دکتر پزشکیان کوشید روشی معلوم را برای 
نتایجی نامعلوم طراحی نماید تا بدور از دست اندازی 
های شخصی شایسته ترین ها معرفی شوند، روشی که 
یک روز کامل کاری این بیست تن کنار هم نشستند و 
یک به یک صلاحیت نامزدها را اعتبار سنجی کردند، البته 
می توان به آن نقد داشت و آن را اصلاح کرد و یا آن را 
تکمیل کرد، هر چه هست اسنادی عینی و در دسترس  
را برای صاحب نظران به نمایش  گذاشته شده است  ، 
ممکن بود  چنانچه اراده عمومی آن بیست نفر شکل 
می گرفت، چند تن دیگر صاحب صلاحیت تشخیص 
داده می شدند اما هر چه بود امضای این بیست فعال 
سیاسی و موجه پای آن لیست پنج نفره ستاد دکتر 
پزشکیان است. نکته مهمتر آنکه هیات رییسه ستاد 
پزشکیان با حضور در منزل آیه اله نورمفیدی گزارشی 
دقیق از فرایند و چگونگی انتخاب شایستگان را به اطلاع 
ایشان رساند و سپس در یک گفت و گوی رسانه ای 
نیز محورها را به اطلاع افکار عمومی رساند. اما سوال از 
مدعیان تولید لیست های غیر معتبر آن است، به جای 
آدرس غلط دادن، لطفا روش رسیدن به لیستهای خود را 
توضیح دهید، تا سیه روی شود هر که در او غش باشد.   
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تبدیل شدن
 نزاع کوچک به قتل 

به  با اشاره  انتظامی گلستان  نیروی  فرمانده 
پلیس گرفته  با  اینکه روزانه ۳ هزار تماس 
تماس   ۲۰۰ و  هزار  روزانه  تعداد  این  از  و 
عملیاتی می شود، گفت: قطع یا اختلال در 
تلفن های مرکز فوریت های پلیس پیامدهای 
و  زد  تواندیک  می  و  دارد  جامعه  در  بدی 
خورد ساده را به صحنه قتل تبدیل کند. به 
فاضل  محمدسعید  عمومی،  روابط  گزارش 
فرهیختگان  نخبگان،  از  جمعی  در  دادگر 
و دانشگاهیان استان گلستان، امنیت امروز 
و  برشمرد  زندگی  توسعه  زیربنای  را  استان 
هنگام  به  امنیت  وجود  اهمیت  کرد:  اظهار 
با  دادگر  می شود.  مشخص  امنیت  نبود 
اشاره به اینکه در شرایط کنونی دغدغه همه 
اذعان  است،  امنیت  دنیا  سیاسی  نظام های 
حوزه های  در  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد: 
مختلف امنیت اعم از امنیت عمومی، امنیت 
به  را  خود  نقش  بین الملل  امنیت  و  ملی 
خوبی ایفا کرده است. فرمانده نیروی انتظامی 
استان گلستان با بیان اینکه نیروی انتظامی 
است،  عمومی  امنیت  حفظ  به  موظف 
گلستان  استان  در  فراجا  کرد:  خاطرنشان 
انسان در  میلیون  امنیت دو  تأمین  مسئول 
اینکه  به  اشاره  با  دادگر  استان است.  سطح 
در  ملی  امنیت  تأمین  از  بخشی  در  فراجا 
مرزهای کشور نیز دخیل است، ادامه داد: در 
بین الملل  امنیت  یعنی  امنیت  دیگر  حوزه 
شاهد تلفیقی از قدرت راهبردی، بازدارندگی 
انتظامی هستیم.  نیروی  اطلاعاتی  و قدرت 
تماس های  از  درصد   ۲۰ اینکه  بیان  با  وی 
توسط  اسلامی  در کل جمهوری  حاکمیت 
پلیس صورت می گیرد، توضیح داد: این امر 
نیروی  با  مردم  بالای  ارتباط  از سطح  نشان 
انتظامی است. فرمانده نیروی انتظامی استان 
گلستان تصریح کرد: یکی از ملزومات نیروی 
انتظامی برخورداری از بهترین و حرفه ای ترین 
تجهیزات، امکانات و نیروهای انسانی است. 
انتظامی  نیروی  کار  گسترده  گستره  از  وی 
در حوزه های مختلف خبر داد و گفت: در 
صورت  کم کاری  ارگان ها  و  نهادها  بعضی 
انتظامی  می گیرد که این کم کاری را نیروی 
جبران می کند. دادگر با اشاره به اینکه استان 
گلستان رتبه اول نزاع در کشور را به خود 
وجود  داد:  توضیح  است،  داده  اختصاص 
خلاء های اجتماعی در استان گلستان یکی 
از دلایل مهم به وجود آمدن این معضل در 
چرخ  اینکه  بیان  با  وی  است.  شده  استان 
در حال گردش  دائم  به طور  استان  امنیت 
است اما قابل مشاهده عینی نیست، افزود: 
خط قرمز نیروی انتظامی امنیت مردم است 
که در این حوزه با هیچکس تعارفی صورت 
امنیت،  داشتن  برای  که  چرا  نمی گیرد 
است. شده  پرداخت  زیادی  هزینه های 
از  گلستان  استان  انتظامی  نیروی  فرمانده 
حوزه  در  کشور  دوم  و  اول  جایگاه  کسب 
امنیت سرمایه گذاری در دو سال اخیر سخن 
گفت و ادامه داد: در دوسال گذشته رتبه اول 
و دوم امنیت توسعه در کشور را نیز داشته ایم.

ادامه تیتر اول

حاضران در جلسه صلاحیت سنجی 
محمد رضا صالحی، دکتر صادقلو، محمد 

حسین علی اصغری ، قربان طاشی، 
حضرت قلی دوجی، سبحانی، سارلی زاده، 
حاج نصرت میرعرب، مصطفی سبطی، 

ابراهیم قدمنان، حکیم کوچکی، سیدعلی 
میر خاندوزی ، محمدرضا قرآنی، مهدی 
شکی، سید فاضل حسینی، عبدالسلام 

مهیمنی، خانم عامریان، مهندس بسنجیده، 
مهندس یوسفی و مهدی بهزادیان ) البته 

حاج هاشم مهیمنی در ساعات آخر جلسه 
به جمع پیوست(

برگزاری دوره آموزش کیفیت نان برای خبازان کلاله ای 
فرماندار کلاله گفت: دوره آموزش کیفیت 
نان برای ۱۹۰ خباز کلاله ای برگزار شود. 
به گزارش روابط عمومی، فرهاد شیبک در 
جلسه کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان 
شهرستان، ضمن تاکید بر تجهیز خبازی ها 
به سیستم دوگانه سوز اظهار کرد: در سال 
نان  کیفیت  ارتقای  آموزشی  دوره  گذشته 
در کلاله برگزار شد که می طلبد این دوره 
بویژه  شهرستان  خبازی   ۱۹۰ برای  مجدد 
خبازان روستایی برگزار شود. فرماندار کلاله 
به  شهرستان  خبازی   ۱۳5 تاکنون  گفت: 
سیستم دوگانه سوز مجهز شده اند و باید 

سایر خبازان نیز به این سیستم مجهز شوند 
تا در صورت نیاز با سوخت دوم نان پخت 
کنند. وی در ادامه به تراکنش های نامتعارف 
پرتکرار نانوایان اشاره کرد و افزود: با توجه 
تکرار  شاهد  ما،  بازرسان  اخطارهای  به 
هستیم  نانوا  کارت  از  نامتعارف  استفاده 
که این عمل قابل پذیرش نیست. رئیس 
تمامی  گفت:  کلاله  نان  و  آرد  کارگروه 
خبازانی که از سال گذشته تاکنون مرتکب 
۳ تخلف شده اند از طریق سیستم تعزیرات 
حکومتی شناسایی و جهت تعیین تکلیف 
شوند. معرفی  کارگروه  به  فعالیت  ادامه 
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۱۹ مرکز ضایعاتی غیرمجاز
 پلمب شد

شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
شهرداری گرگان از پلمب ۱۹ مرکز ضایعاتی 
غیرمجاز در شهر گرگان خبر داد. به گزارش 
کرد:  اظهار  سالاری  احمد  عمومی،  روابط 
 55 ماده   ۲۰ بند  قانون  اجرای  راستای  در 
شهرداری ها با هدف حفظ و ارتقای پاکیزگی 
محلات که از خواسته های به حق شهروندان 
مرکز  تعداد ۷۸  سال ۱۴۰۳  ماه  در ۶  است، 
پسماند خشک مورد شناسایی و ساماندهی 
قرار گرفت. سالاری افزود: از مجموع ۷۸ مرکز 
ادامه  از  و  پلمب  مرکز   ۱۹ شده،  شناسایی 
 ۲۰ که  شد  جلوگیری  واحدها  این  فعالیت 
مکان نیز تخلیه و از محلات خارج شدند. 
وی گفت: تعداد هفت مورد نیز از فعالیت 
خارج  ضایعات  فروش  و  خرید  چرخه  در 
شد. معاون محیط زیست و خدمات شهری 
مراکز  این  فعالیت  گفت:  گرگان  شهرداری 
بصری  آلودگی  بر  علاوه  محلات  در سطح 
نارضایتی  افزایش  باعث  محیطی  زیست  و 
انجام  بررسی های  با  که  می شود  شهروندان 
شده مشکلات اجتماعی و امنیتی را نیز به 
همراه دارد. سالاری خاطرنشان کرد: با توجه 
به فعالیت گسترده اتباع خارجی غیر مجاز 
در موضوع جمع آوری پسماند خشک تعداد 
۷۸ نفر از اتباع غیرمجاز جمع آوری و برای 
طرد از کشور به اردوگاه اتباع خارجه تحویل 
نظارت  راستای  در  داد:  ادامه  وی  شدند. 
دوره  ضایعاتی های  فعالیت  بر  کنترل  و 
دستگاه   ۷5 و  دستی  گاری   ۲۴۲ تعداد  گرد 
شد. آوری  جمع  و  توقیف  سیکلت  موتور 

رفع مشکل آب آشامیدنی
 روستای یساقی 

استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  عامل  مدیر 
گلستان از رفع مشکل آب آشامیدنی روستای 
یساقی شهرستان کردکوی خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی، ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: با 
تلاش شبانه روزی مجموعه همکاران شرکت 
آب و فاضلاب استان گلستان با اجرای عملیات 
رفع انسداد خطوط اصلی انتقال آب روستای 
این روستا در  یساقی، مشکل آب آشامیدنی 
کوتاه ترین زمان ممکن مرتفع شد. مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: 
علاوه بر اجرای عملیات فوق، در راستای افزایش 
کیفیت آب آشامیدنی روستای یساقی، اجرای 
شستشوی مخزن ذخیره و شبکه توزیع در دستور 
کار قرار گرفت. رحیمی اظهار کرد: با پایان این 
عملیات، پایداری و استمرار آب آشامیدنی در 
روستای یساقی شهرستان کردکوی انجام شد.

کودکان امنیت  حق  ناقض  جنگ،  اخبار 
خبرها  سرفصل  جنگ  یا  درگیری  وقتی 
بزرگسالان  کنار  در  خبرها  این  می  شود، 
چشمهای  که  دارد  کوچکی  مخاطبان 
کوچکشان را ریز کرده اند، گوشهایشان را تیز 
کرده اند، اخبار را بو میکشند، مزه تلخ کشته 
و زخمی شدن، آوارگی و ... را در دهان خود 
میچشند و با تمام وجود احساساتی مانند، 
خود   در  را  اضطراب  و  خشم  غم،  ترس، 
حس میکنند. حال باید دید برای حفاظت 
از کودکان در برابر اخبار جنگ و مقابله با 
نقض حق امنیت کودکان چه باید کرد؟به 
گزارش ایرنا زندگی، جنگ و درگیری های 
مسلحانه، خسارات قابل توجهی به زندگی 
انسان وارد می کند و یکی از علل اصلی 
ناتوانی در سراسر جهان به شمار می آید. 
مستقیم  نتیجه  در  که  کسانی  بر  علاوه 
درگیری های خشونت آمیز صدمه دیده و 
کشته می شوند، تعداد زیادی از مردم تحت 
تأثیر منفی اخبارگسترده جنگ قرار گرفته 
و سلامت آنها آسیب می بیند. در این بین 
کودکان به دلیل آسیب پذیرتر بودن، آسیب 
بیشتری می بینند و حق امنیت آنها نقض 
می شود. در این خصوص با محمدمهدی 
پژوهشگر  و  دانشگاه  مدرس  سیدناصری، 
حقوق بین الملل کودکان به گفتگو پرداختیم.

حق بر امنیت کودکان 
رکنی برای تامین آینده نسل موفق

امنیت  بر  حق  سیدناصری،  محمدمهدی 
کودکان را یکی از ارکان اصلی تامین کننده 
نسل موفق آینده دانست و گفت: وظیفه 
تامین حق امنیت کودکان بر عهده دولت ها 
است. برقراری این حق غالبا با تهدیداتی 
مشکلات  کودکان،  ناتوانی  جنگ،  مانند؛ 
اقتصادی، فقر فرهنگی و رسانه ها و فضای 
نقض  را  آن  که  است  روبرو   ... و  مجازی 
می نماید. امنیت در معنای حقوقی به معنی 
فقدان خطر نسبت به جان، مال، عرض و 
حقوق آحاد مردم در جامعه است. امنیت از 
دیگر مؤلفه های حق بر سلامت کودک در 
بستر رسانه ها و فضای مجازی است. این 
مدرس دانشگاه و پژوهشگر حقوق بین الملل 
کودکان، مهم ترین موارد تهدید کننده ی امنیت 
کودکان در برابر رسانه ها و فضای مجازی را 
قرار گرفتن آن ها در معرض خشونت های 
این  معرض  در  گفت:  و  دانست  مجازی 
خشونت قرار گرفتن ها ضمن این  که سلامت 
می کند،  تهدید  شدت  به  را  کودکان  روان 
امکان بهره مندی آن ها از این فضا را محدود 
می کند. دنیای امروز، دنیای احاطه ی رسانه ها 
و خبرهاست. حالا فرقی ندارد کجای دنیا 
باشیم، هر خبری از دورترین جای دنیا در 
سریع ترین زمان ممکن از روزنه های مختلف 
راهش را به خانه های ما باز می کند. در چند 
سال اخیر و به  خصوص پس از شیوع ویروس 
کرونا و وقوع انواع مصیبت های جمعی مثل 
جنگ ها و کشته شدن افراد بی گناه، بیشتر 

خبرها از رویدادهای ناگوار گزارش می دهند. 
مسئله ای که در این بین شاید چندان مورد 
بررسی قرار نگرفته، تاثیر هجوم این اخبار 
بر ذهن و روان تاثیرپذیر کودکان و نقض 
بر سلامت روان کودکان است. شدن حق 

تاثیر اخبار بد بر کودکان
کودکان  بر  بد  اخبار  تأثیر  داد:  ادامه  وی 
می تواند بسیار عمیق و آسیب زننده باشد. 
با این حال، با استفاده از راهکارهای مناسب، 
والدین می توانند به کاهش تأثیرات منفی این 

اخبار و پیشگیری از اضطراب کودکان کمک 
کنند. کنترل اخبار، ایجاد فضای گفت وگو و 
آرامش، آموزش مهارت های مقابله ای و ایجاد 
محیط امن و حمایتی از جمله روش هایی 
هستند که می توانند به حفظ سلامت روان 
کودکان کمک کنند. این فعال حقوق کودکان 
با اشاره به وضعیت جهان در دو سال گذشته 
و اخبار منتشره در این مدت اظهار داشت: 
اخبار جنگ و درگیری های مسلحانه به  ویژه 
در اوکراین و سودان و به  خصوص غزه، به  
طور مداوم از رسانه های مختلف و شبکه های 
اجتماعی پخش می شود. این اخبار نه تنها 
بر بزرگ ترها تأثیر می گذارد، بلکه می تواند بر 
روان کودکان نیز اثرات منفی داشته باشد. تأثیر 
اخبار جنگ بر کودکان موضوعی است که 
به  ویژه برای والدین اهمیت زیادی دارد. اخبار 
جنگ و خشونت می تواند به  طور جدی بر 
سلامت روان کودکان تأثیر بگذارد. کودکان به 
 دلیل عدم توانایی در درک کامل و مدیریت 
هیجانات خود، ممکن است دچار استرس 
جنگ و اضطراب های طولانی مدت شوند. 
سید ناصری برخی از تأثیرات روانی اخبار 
جنگ بر کودکان را شامل موارد زیر دانست؛ 
ممکن  کودکان  ترس:  و  اضطراب  افزایش 
جنگ،  اخبار  شنیدن  دلیل  به  است 
دائماً  و  کنند  نگرانی  و  ترس  احساس 
باشند. خودشان  و  خانواده  امنیت  نگران 
تصاویر  و  اخبار  خواب:  مشکلات 
خشونت آمیز ممکن است باعث بی خوابی 
شود. کودکان  در  شبانه  کابوس های  یا 
است  ممکن  کودکان  رفتاری:  تغییرات 
رفتاری  تغییرات  دچار  ناگهانی  به طور 
انزوا. یا  پرخاشگری  مانند  شوند، 
رسانه ابزاری برای احقاق حق امنیت کودکان

حقوق  پژوهشگر  و  دانشگاه  مدرس  این 
نقش  خصوص  در  کودکان  بین الملل 
رسانه ها در احقاق حق امنیت کودکان گفت: 
رسانه ها و فضای مجازی به دلیل قابلیت ها 
امکان  ایجاد  در  متفاوت  ظرفیت های  و 
برقراری ارتباط و دسترسی سریع و آسان و 
بدون محدودیت به اطلاعات متنوع می تواند 
به  عنوان امکانی جهت ارتقای سطح حقوق 
کودکان و ابزاری برای تحقق و صیانت از این 
حقوق تلقی شود. از جمله این حقوق، حق 
بر سلامت و به صورت خاص سلامت روان 

از جلوه های بارز حقوق اساسی کودکان است 
که زمینه ساز رشد و توانمندسازی آنان نیز 
می باشد. سلامت روان حقی است که با دیگر 
حقوق کودک از جمله حق بر بازی، حریم 
شخصی، امنیت و... رابطه تنگاتنگی دارد، به 
صورتی که بدون آنان امکان ظهور نمی یابد. با 
توجه به این امر و قابلیت های فضای مجازی 
در ارائه خدمات متنوع مرتبط با این حقوق، 
پرداختن به آثار مثبت فضای مجازی اهمیت 
می یابد. در عین حال به دلیل وابستگی به 
رسانه ها و فضای مجازی به بستر جامعه 
ایدئولوژی سیاسی حاکم،  و عرف حاکم، 
که  دارد  وجود  امکان  این  و....  تجارت 
مخاطرات و آسیب های بی شماری در کنار 
فرصت های متنوع در انتظار کودکان باشد.
کنترل بر میزان دسترسی کودکان بر اخبار جنگ
سید ناصری کنترل بر میزان دسترسی کودکان 
و  بنیادی ترین  از  یکی  را  اخبار جنگ  به 
اثرات  اساسی ترین اقدامات جهت کاهش 
منفی اخبار جنگ دانست و گفت: کودکان 
به دلیل حساسیت بالای روانی و نداشتن 
توانایی کافی برای پردازش اطلاعات پیچیده، 
اخبار  یا شنیدن  مشاهده  با  است  ممکن 
خشونت آمیز دچار ترس و اضطراب شوند. 
باید نکات زیر را در نظر بگیرند؛ والدین 
 محدودیت زمانی: باید زمان تماشای تلویزیون 
و استفاده از رسانه ها را برای کودکان محدود 
کنید. بهتر است کودکان در ساعات مشخصی 
از روز به اخبار دسترسی داشته باشند و این 
زمان ها در طول روز پراکنده نباشد. این امر به 
کاهش میزان استرس جنگ کمک می کند.
است  مهم  رسانه ای:  محتوای  بر  نظارت   
که والدین بر محتوایی که کودکان مشاهده 
شامل  این  باشند.  داشته  نظارت  می کنند، 

تلویزیون، اینترنت، شبکه های اجتماعی و 
حتی مکالمات خانوادگی درباره اخبار جنگ 
می شود. والدین باید سعی کنند اخبار را در 
زمان هایی که کودکان در خانه نیستند یا در 
کنند. دنبال  مشغولند،  دیگر  فعالیت های 

 فیلتر کردن منابع خبری: استفاده از منابع خبری 
مناسب برای سن کودک و فیلتر نمودن اخبار 
ناخواسته از طریق اپلیکیشن ها و نرم افزارهای 
از  برخی  باشد.  مفید  می تواند  مناسب 
نرم افزارها می توانند محتوای خشن را مسدود 
کنند و این موضوع به حفاظت از کودکان 
در برابر اخبار خشونت آمیز کمک می کند.

کودک  که  بیاید  پیش  سوال  برایتان  شاید 
مورد بحث ما کیست؟ لازم به یادآوریست 
که منظور از کودک در این نوشتار به استناد 
اکثر اسناد حقوق بشری، شخصی است که 
به سن ۱۸ سالگی نرسیده است. مطابق با 
ماده ی  در  که  کودک  حقوق  کنوانسیون 
۱ خود به این موضوع اشاره می کند که؛ از 
نظر کنوانسیون حاضر منظور از کودک، افراد 
انسانی زیر ۱۸ سال است، مگر این که طبق 
قانون قابل اجرا در مورد کودک، سن بلوغ کمتر 
تشخیص داده شود. سوال بسیار پرتکراری که 
از من همواره پرسیده می شود این است که 
چگونه می توانم میزان دسترسی کودکان به 
اخبار جنگ را کاهش دهم؟  در پاسخ باید 
گفت محدود کردن زمان تماشای اخبار و 
نظارت بر محتوای رسانه ای که کودکان به آن 
دسترسی دارند، می تواند کمک کننده باشد.

خانواده مهمترین سپر دفاعی کودک
خانواده  کرد:  نشان  خاطر  پایان  در  وی 
نقض  مقابل  در  دفاعی  سپر  مهم ترین 
حقوق کودکان در عصر کنونی است. یادمان 
باشد که آینده را انسان هایی می سازند که 
امروز کودک اند، کودکان ما امروز نیاز دارند 
حقوق شان  به  و  کنند  زندگی  خوب  که 
احترام گذاشته شود. صیانت از مصالح عالیه 
کودکان، مهمترین مبنای حقوق کودک و 
ابدیت  بخشیدن به حقِ دارا بودن از حق 
برای کودکان از مهمترین اهدافِ خاص نظام 
حقوق بین الملل کودکان در عصر دیجیتال 
است. کودکان خالق زیباترین احساس ها و 
عشق ها، برکت زندگی و سرمایه های آینده ی 
جامعه به شمار می روند. آن ها برای رشد و 
هستند  حقوقی  نیازمند  خود،  بالندگی 
که باید همگان در نظر بگیرند. کودک به  
عنوان یک انسان، دارای حقوق اساسی و 
مشترک با سایر انسان ها است. حقوقی که 
از آن ها به عنوان حقوق بشر یاد می شود، 
حقوقی همچون؛ حق بر امنیت، حق بر 
حفاظت، حق بر آموزش، حق بر شنیده 
شدن، حق بر داشتن غذا، حق بر زیستن، 
حق بر آشامیدن آب سالم، حق بر بازی 
و تفریح، حق آزادی بیان، حق برخورداری 
گروه  آسیب پذیرترین  کودکان  صلح.  از 
نباید  بنابراین  هستند،  جامعه ای  هر  در 
کرد. عبور  سادگی  به  آن ها  نیازهای  از 

اخبار جنگ، ناقض حق امنیت کودکان
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اخذ مجوز 
4 رشته جدید دکتری 

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان 
در  دکتری  جدید  رشته  چهار  ایجاد  مجوز  اخذ  از 

دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان خبر 
داد. به گزارش ایسنا، شعبان شتایی اظهار کرد: شورای 
گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی در رشته های دکتری 
گرایش ژنتیک و اصلاح دام و طیور، دکتری بیوتکنولوژی 
کشاورزی، دکتری مهندسی مکانیک بیوسیستم؛ گرایش 
فناوری پس از برداشت و دکترای اقتصاد کشاورزی خبر 
داد. شتایی افزود: در دانشگاه تخصصی علوم  کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان به عنوان یک دانشگاه سرآمد در 

کشور، توسعه رشته های آموزشی در مقاطع تحصیلات 
صحیح  برنامه ریزی  با  و  بوده  تأکید  مورد  تکمیلی 
صورت گرفته در دانشگاه این امر محقق می گردد. وی 
رشته  ایجاد  موازات  به  کردیم  سعی  کرد:  خاطرنشان 
های جدید، خصوصا در مقطع تحصیلات تکمیلی، 
تحقیقاتی،  پژوهشی،  های  زیرساخت  و  امکانات 
آزمایشگاهی، کارگاهی و کارآفرینی را نیز برای کیفیت 
بخشی فعالیت های آموزشی دانشجویان فراهم کنیم.
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گردو

مبین ساسان پور، گنبد کاووس

منتظر ماندند در باز شود. در کج و معوج بود و رنگ پریده با خال های قرمز. صدای گنجشک ها 
و کفترها در خیابان ساکت و خلوت طنین خوشی داشت. هیاهوی شهر خیلی دور 
بود و خیلی نزدیک. پیکانی داخل خیابان پیچید. قان قان خفه ای کرد و از کنارشان 
که گذشت سرعتش کمتر شد. مادر صورت بی آرایشش را چرخاند و مقنعه اش را 
مرتب کرد. نفس عمیقی کشید و دوباره شروع کرد به زنگ زدن. برای محکم کاری 
در را هم کوبید. موهای پسرک شانه نداشت و دماغش را یکریز بالا می کشید. با 
یک دست مانتوی مادر را چسبیده بود و در دست دیگرش پم پم را. مادر برایش 
خریده بود. به او گفته بود »مرد که گریه نمی کنه!« نه این که فکر کند مشکلات 
پسر بچه با یک پم پم حل شود، نه، ولی حداقل کلید حل یک مشکل بود. نه 
پسر به مادر و نه مادر به پسر نگاه نمی کردند. مادر هر بار در را می کوبید انگار 
در از جا کنده می شد ولی مثل فنر سر جای خود برمی گشت. برای یک لحظه 
همه جا ساکت شد و فقط آواز پرنده ها بود. بعد پیرمرد که گفت: »آمدم، آمدم...«
خش خش دمپایی را می شنیدند که آرام آرام نزدیک  می شد. مادر گفت: »بابا!«  پیرمرد 
بالاخره به در رسید. از پشت، در را به زور هل داد و مادر هم از این طرف کمک کرد 

تا بالاخره در تکان خورد و باز شد.

»سلام حاج بابا، خوبی؟« 
حاج بابا پیرمرد خمیده  و چروکیده ای بود. مثل لباسی که شسته، چلانده و از رنگ و رو افتاده 
باشد. مادر دست پسرش را از پشت به جلو کشید: »محسن جان، سلام کن به حاج بابا!«

محسن ابروهایش را در هم کشید و به کاشی هایی نگاه کرد که احوالشان بهتر از در 
حیاط نبود. مادر محسن را که دو دستی پم پم  را چسبیده بود، جلوتر برد. بعد آستین 
دراز و گشاد مانتو یش را کنار کشید و نگاهی به ساعتش انداخت. حاج بابا متوجه شد 
عجله دارد. با لحن آرامی گفت: »خیالت راحت دخترم، به کارات برس. خودم بالا سرش 
هستم.« دختر به طرف در رفت. با پسرش خداحافظی  کرد. پسر پم پم را کوبید زمین. 
مادر که انتظار چنین حرکتی را نداشت جوش آورد و انگشتش را به طرف پسرک 
دراز کرد. »امروز یه ریز رو اعصا…« هنوز فریاد در حیاط کامل نپیچیده بود که صدای 
بلندتری حرفش را برید. کسی حق فریاد زدن در حیاط حاج بابا را نداشت. سگ حاج 
بابا با یک پارس نخراشیده و بلند می دانست چطور مجری این قانون نانوشته باشد. 
هر دو از جا پریدند. حاج بابا همان طور پشت به سگ ایستاد و حتی نگاه هم نکرد. 
سگ دراز کشیده و سرش را بلند کرده بود. دمش تکان نمی خورد. گوش هاش افتاده، 

پوزه اش بلند و بالای چشمش آویزان بود. »من باید برم. کلی کار سرم ریخته. 
تموم که شد یه دقیقه هم اضافی وا نمی سم میام دنبالش… باید برم دیگه.«

پیرمرد باز گفت: »خیالت راحت دخترم« و بعد ادامه داد »برو به سلامت...«  
مادر در را کوبید و رفت.

محسن ماند و دری که هنوز داشت تکان می خورد. حاج بابا از کنارش رد 
شد و رفت جلوی در. یااللّهی گفت و پم پم را از روی کاشی ها برداشت و آن 
را تکاند، انگار که گرد خاک دستمالی را بگیرد. پم پم را به محسن داد و به 
طرف حیاط راه افتاد. زیر درخت گردوی وسط حیاط که رسید رو به محسن 
چرخید. »بیا پسر!« صدای برگ درختان و کبوترها حالا بیشتر شنیده می شد و 
دیگر خبری از صدای شهر نبود. دور تا دور حیاط را درخت های قد و نیم قد 
مثل دیوار احاطه کرده بودند و شاخ و برگ های درخت گردو حیاط را مسقف 
کرده بود. سگ پوزه اش را روی زمین گذاشت  و مهمان  کوچک خانه را زیر 
نظر گرفت. »بیا پسر! سگه رو می گم بخورتت آ!« محسن با قدم های کوچکش 
خود را به حاج بابا رساند. سگ روی خود را برگرداند ولی همچنان زیر چشمی 
می پاییدش. محسن به دنبال حاج بابا به در ورودی رسید که سرتاسر جای دیوار 
را گرفته بود و تا سقف بالا می رفت. دور شیشه ها و فلزهای در، کهنه بودند، 
مثل بوی نایی که از خانه می آمد. کفش ها را گذاشت روی جاکفشی پُر و 
خاک خورده که گویای دوره ای نزدیک بود. ورودی بیشتر شبیه مهمان خانه بود 
و بین هال و در، راه رویی نبود. محسن دوید توی هال و نشست روی پشتی  
بین دو در بسته. نگاهی پرتمنا به تلویزیون کرد. پیرمرد، رویش بافتنی انداخته 
بود. ابزار قدیمی و عتیقه مثل همیشه همان جا بود و کنارش روی دیوار، چراغ 
گازی و ساعتی که صدای آن سکوت اتاق را می شکست. دفعاتی که پیش 
پدربزرگ آمده بود در حد انگشتان یک دست هم نمی شد و هر بار به ساعتی 
هم نمی کشید. با این حال خوب همه چیز را به یاد می آورد. محسن نگاهش 
را از اشیاء خانه سُر داد طرف حاج بابا و حاج بابا به او. یک بار گفته بود سرگرمی 
بچه های این دور و زمانه برایش سؤال است. فکر می کرد اگر مثل هر روز 
در سکوت خانه بنشیند، محسن هم تا شب همان طور به او زل خواهد زد. 
»اینطوری نمی شه که...« حاج  بابا غرولند کرد. »تلویزیون تماشا می کنی؟« محسن 
سری تکان داد. حاج بابا یااللّهی گفت و به طرف تلویزیون رفت. دو شاخ را 
برداشت. سیم توی مسیر، قاب عکس ها را انداخت. خاک زیادی روی میز 

4 شعر به هم پیوسته 
از ابوالقاسم مؤمنی
متولد ۲۷ مهر ۱۳۳۶

1
ملاحان
کنار تو

غروب کرده اند
و منتظرند

که اشکهایت
لیلی
لیلی

دریاشود.

2
و من
چنان

دستی بر آتشم
که ظهر در خودش

خود را
آویخته بر سقفی
همین که بادبانها

پرچمهایشان را
به شکل تو

باز می کنند.

3
باد

به فرمان تو دل بسته است
تا

آبهای خسته
شکلهایی از درَهم را

چونان
دریا کنند.

4
ماه

آن تکه ای از تو را 

غروب کرد
تا

به وقت خاموشی
رود

در چشمانت
نیل 
ببندد

هرکجا شعر قالمان نگذاشت
سوده ممشلی، گنبد کاووس

شُعله سان بودی وُ نفهمیدند
آسمان بودی و ُ نفهمیدند

مَرزها سدّ ِ فهمشان شده بود،
بی کران بودی وُ نفهمیدند

در تبِ آفتاب نومیدی
سایبان بودی وُ نفهمیدند

چمدان بسته ای کجا بروی؟
در جهان بودی وُ نفهمیدند؟؟!

شاد بودم که هم نشینِ غَمَم
ساکنِ امنِ سرزمینِ غمم

هی نمک روی زخم پاشیدم
تا بفهمند هم یقینِ غمم

هی نشستم شکارِ من بشَود،
من که یک عمر در کمینِ غمم!

در پناهِ امیدِ پوشالی،
بهُتِ مرئی ِ واپسینِ غمم

ساختیم و خرابمان کردند
قصه گُفتیم و خوابمان کردند

در پیِ هر حقیقتی بودیم
با دروغی جوابمان کردند

رنج هایی که ته نشین شده است،
بغُض هایی که آبمان کردند

خالقِ ادعایشان بودیم

نصفِ آدم حسابمان کردند!
باید از داستانشِان برِوَیم

از شبِ شومِ جاودان برِوَیم
دست من را بگیر هم رؤیا!
تا ازین خوفِ بی امان برویم
از گذرگاهِ این شبِ مطرود

به نهایت... به بی زمان برویم
گرمسیرِ تنت پناهِ من است
پر بزن سوی آشیان برویم...

به کجا؟! هرکجا که اینجا نیست! 
هرکجا که خیالمان نگذاشت! 
تا هر آنجا که عشق یاری کرد، 
هر کجا شعر قالمان نگذاشت! 
هر کجا شعر قالمان نگذاشت

هر کجا شعر قالمان نگذاشت..... 

چند شعر از مرضیه رشید پور 
)کیمیا(،  مینودشت

1
به این نگاه می کنم 

به آن 
به همین دور و بر
و بافته های ذهن ام.

تو را زیر و رو می کنم
دست از شاخ وبرگ برمی دارم و

در اندامِ سطرها دل می کارم.
رفتار کن به فهمیدن 

به برداشت
از این ابر گاه و بی گاه 

که در میانِ نسیم بال می زند
با همان حس وحالِ 
از خواب های پریده 

تا

شرجی هوای تو.
چه روان 

تمام آب های جهان شده ام
بر ساقه های تردِ نگاه ات

و چه عریان پوشیده ام از نور
چند خوشه آفتاب...

بگو چه بگویم از تو؟
که برخیزد احساس ات

عاشقانه دست بزند 
تا کمی شعر تکان بخورد!

2
من باید حتما فرو بروم در لمس

تنیده به درخت
چون شاخ و برگ.
باید برسم به قراری

و از روزنه ی بنفشه ای
بهار را ببینم،

من باید حتما
گیسویی شوم در باد

و رهایی را در شباهت چشم های 
تو

به بیداری
تماشا کنم،

من باید اصلا
به ارتفاع بریزانم
طول خاطره را

تا از ذهن من بگذرد
درد بال هایی که هرگز نگشوده ام،

از سمت خواب
به سمت هر چه رفت بی تو.

تُردِ آفتاب است
و من از نبش آن پنجره

که انگور می زایید
با تو حرف می زنم.

ذائقه ی باران
ریشه کرده در گندم های سرمست

و خوشه ها
به ضخامت تازه ای از نسیم

آویزانند…
من باید

من حتما باید
به این افق فرارو

رسیده باشم
درخشیده باشم

با نشانه هایی که از سوختن خودم

شعر جهان با شاعران کانادا
مری جین اولیور 

ترجمه ی مهدی مزیدی، ونکوور

اوهایو،  مپلوود،  در   ۱۹۳5 سپتامبر   ۱۰ در  مری 
آمریکا به دنیا آمد و در سن ۸۳ سالگی در سال 
۲۰۱۹ درگذشت. او به خاطر اشعار زیبا و ساده ای 
با آن می پرداخت،  انسان  ارتباط  به طبیعت و  که 
و  تأمل برانگیز  سبکی  با  اولیور  می شد.  شناخته 
لطیف، زندگی روزمره و عناصر طبیعی را به زیبایی 
به تصویر می کشید. او در طول زندگی اش موفق 
به کسب جوایزی همچون جایزه پولیتزر و جایزه 
ملی کتاب کانادا شد و از محبوب ترین شاعران قرن 
بیستم به شمار می رود و در سال ۲۰۰۷ پرفروش ترین 
شاعر آمریکا بود. »پشمان نورانی النورا« از مجموعه 
شعرهای اوست که در ایران به ترجمه بهشید دلیلی 
در نشر بهجت، به سال ۱۴۰۱ منتشر شده است.

غازهای وحشی
لازم نیست همیشه خوب باشی.

نیازی نیست با زانوهایت فرسنگ ها راه را
در کویر پشیمانی طی کنی.

فقط کافی ست بگذاری موجود لطیف بدنت
هر چه را که دوست دارد، دوست بدارد.

از ناامیدی ات بگو، من هم از ناامیدی خودم خواهم 
گفت.

در همین حال دنیا همچنان می چرخد.
خورشید و قطره های باران روشن
بر روی دشت ها، بر درختان انبوه،

بر فراز کوه ها و رودخانه ها حرکت می کنند.
غازهای وحشی، در هوای آبی و پاک،

باز هم به سوی خانه باز می گردند.
هر که باشی، حتی اگر تنها باشی،

دنیا خودش را به تخیل تو پیشکش می کند،
تو را می خواند مثل غازهای وحشی، با صدایی 

خشن و شگفت انگیزـ
تا بارها و بارها جایگاهت را

در خانواده ی هستی اعلام کند.
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تلویزیون نشسته و رد قاب ها رویش مانده بود. آن ها را دوباره سرپا کرد. عکس  
سیاه سفید پسرها و دخترهای قد و نیم قدش. خودش جوان تر و خندان تر 
کنار همسرش بالاسر بچه ها بود. خانواده ای نه چندان کوچک که در کنار 
هم زیر آفتاب می خندیدند. عکس واضحی نبود ولی می شد روی همان 
درخت گردوی داخل حیاط انگشت گذاشت. پشت آنها دیوار سفیدی دیده 
می شد که نهال ها جلوی آن با فاصله کاشته شده بودند. حاج بابا عکس ها را 
مرتب کرد و برگشت کنار محسن. محسن می دانست نباید درباره ی کانال 
عوض کردن چیزی بگوید چون تنها کانالی بود که صدا و تصویر داشت. 
تلویزیون برعکس اندازه بزرگ و آرم سه رنگ خود، که انگار به رنگی بودن خود 
می بالید، نه تصویر، نه صدا و نه رنگ درست حسابی داشت. محسن چیزی 
از تلویزیون نصیبش نشد و شروع کرد به بهانه آوردن. حاج بابا خیال می کرد 
مادر محسن فکر همه جا را کرده. خواست پم پم اش را باز کند تا شاید بچه 
مدتی با آن سرگرم شود ولی محسن اجازه نمی داد. فکر دیگری به سرش زد. 
»همین جا ساکت بشین تا بیام!« یاالله گفت بلند شد و به آشپزخانه رفت.

وقتی برگشت محسن را پیدا نکرد. چند بار صدایش کرد. جز تیک تاک ساعت 
دیواری و صدای یخچال آشپزخانه چیزی شنیده نمی شد. بعد پارس سگش را 
شنید. از پشت شیشه  محسن را دید که به طرف در حیاط راه افتاده بوده. به 
حیاط رفت »کجا می ری پسر؟« سگ جلوی محسن را گرفته بود. هر طرف که 
محسن می رفت سگ جلویش می ایستاد و دمش را تکان می داد. چند بار این 
کار را کرد و آخر سر با یک پارس بلند و خش دار محسن را سر جایش خشک 
کرد. »کجا پسر؟!« حاج بابا حالا به محسن که زیر درخت گردو بود رسید.

ـ »میرم دنبال مامانم.«
ـ »نمی شه پسر، مامانت سر کارش واساده.«

ـ »می رم پیشش، سر کارش.«
ـ »عجب پسر…!! پسر، مثل دایی هات یه دنده ای.«

مدتی گذشت و عاقبت حاج بابا، محسن را با همه ی کج خلقی هایش به 
خانه برگرداند. محسن حالا آرام تر شده بود. حاج بابا از آشپزخانه برگشت 
و محسن را نشاند. یااللهی گفت و یک پیش دستی و پرتقال جلویش 
آن قدر  ماند.  خیره  پیش دستی  روی  بزرگ  پرتقال  به  محسن  گذاشت. 
گشت.  کارد  دنبال  نبود.  محسن  دست  یک  کار  برداشتنش  که  بزرگ 

حاج بابا نگاهی جدی به او کرد »پسر نون نخوردی تو؟ با دستت پوستشو بکن!« 
محسن چندبار روی پرتقال چنگ کشید ولی زورش نرسید. با دندان به جان پرتقال 
خنده اش  حاج بابا  بود.  شده  بادامی  چشمانش  حالا  نبود.  خوبی  فکر  ولی  افتاد 
سمجی ات  هم  عقلت  »هم  کند.  پوست  و  گرفت  دستش  از  را  پرتقال  گرفت. 
به داییات رفته. دیگه این کارو نکن!« مدتی گذشت و صدایی جز خوردن پرتقال 
حیاط  کل  گردو  درخت  سایه  نمی رسید.  گوش  به  دیواری  ساعت  تیک تاک  و 
را هاشور زده بود و سگ  یک جایی زیر سایه با شکم سیر خوابیده بود. گردویی 
کشید. خمیازه ای  و  داد  تکان  را  گوشش  کرد،  بلند  را  سرش  افتاد.  کنارش  در 
در خانه، ساعت دیواری قدیمی دوازده بار دینگ دینگ کرد  که می گفت ظهر شده 
و وقت ناهار. محسن دیگر مطمئن بود امروز ماندگار است پس، بداخلاقی را کنار 
گذاشته بود و به حرف حاج بابا گوش می داد. میز بزرگی وسط آشپزخانه بود که دورتا 
دورش کابینت داشت. محسن و حاج بابا در گوشه ای از آن میز بزرگ شروع به خوردن 
غذا کردند. میز خیلی بزرگ بود و صریحاً می گفت منتظر حضور اهالی خانه است 
که دورش بنشینند. حاج بابا دید که محسن قاشق را در دستش مشت کرده. زیر لب 
گفت »کسی درست نگه داشتن قاشق و چنگال را یادت نداده؟« و بلند گفت: »ببین 
پسر این طوری...« و بعد نحوه ی درست گرفتن قاشق و چنگال را بهش نشان داد. 
محسن تازه شروع کرده بود به صحبت با حاج بابا. از هر چیزی حرف می زد. از دوستان 
تازه؛ از مادرش؛ از سگ ترسناک و… حاج بابا بعد از کلی تلاش دیگر طاقتش طاق 
شده بود. گفت: بچه چقدر وراجی می کنی؟ محسن قاشق را فرو کرد توی برنج و 
پیرمرد باز زیر لب غرید: نه مث اینکه نمی خواد چیزی از آداب غذا خوردن یاد بگیره.

»سواد داری پسر؟« حاج بابا محسن را صدا زد.
ـ »آره«

ـ »بیا اینجا ببینم...« 
به اتاقی رفتند که حیاط را می شد از آن دید. کنار پنجره میز تحریر بود. غروب 
آفتاب از بین شاخه های گردو عبور کرده بود و میز زیر نور، نارنجی روشن شده 
لب  پشت  با  بود  پسرها  تکی  سفید  و  سیاه  عکس های  جا به جا  میز  روی  بود. 
خاکستری و چفیه. بالاتر هم عکس یک زن پیر و شکسته با گونه هایی درشت و 
لبی خندان؛ بچه شیرخواره ای در بغل داشت. روی میز پر بود از گردو و یک گردو 
شکن در وسط. کشوی میز را باز کرد و پاکتی را بیرون آورد. چند کاغذ را کنار زد 
و یکی را بیرون کشید. رو به محسن کرد و گفت: »اینا رو مادرت می خوند برام.«

ـ »آها«
ـ »حالا تو بخونشون برام!«

محسن نگاهی به کاغذ کرد. کاغذ مچاله و پاره و دوباره چسب خورده و مرتب شده 
بود. نامه را دستش گرفت »اینجا نوشته بابا«.

ـ »خو، دیگه؟«
ـ »اینجام نوشته بابا!«

ـ »خو دیگه چی؟ بقیه ش؟«
ـ »این پایین هم نوشته بابا!«

ـ »پسر تو مطمئنی سواد داری؟«
ـ »آره«

ـ »خو بخون چی نوشته پسر!«
ـ »اینا رو معلممون هنوز یاد نداده!«

حاج بابا همان جا مدتی مات ماند. دوباره رو به محسن کرد و گفت بخوان. محسن 
گفت: »بابا، بابا… بابا!«

برای حاج بابا شاید همین بس بود.
حالا شب شده بود و خبری از صدای پرندگان نبود. ماه از بین شاخه های درخت گردو 
بر روی حیاط می تابید. سگ همچنان پوزه بر زمین گذاشته و چشم هاش بسته بود. 
نسیم خنکی می وزید و صدای شاخ و برگ ها همراه صدای جیرجیرک، آواز خوشی 
داشت. حاج بابا زیر درخت گردو نشسته بود. »امروز نوه ت اومد. بالاخره رضایت داد 
بعد این همه ورجه وورجه آروم بگیره. حلال زاده رو می بینی…« بادی وزید و صدای 
شاخ و برگ درخت های دور بر خانه بیشتر شد. محسن گوش تیز کرد. »حتی 
سماجتش هم به پسرات رفته.« باد تندتر وزید. »بد می گم؟ سمج و احمقید! تنها 
گذاشتید منو. همه تون با هم رفتید...« از بالای درخت، گردویی روی سر حاج بابا افتاد. 
»آخ!« سگ یک چشمش را باز کرد و به محسن نگاهی انداخت که داشت نوازشش 
می کرد. بعد انگار چیز تهدید کننده ای ندیده باشد دوباره خمیازه ای کشید و به 
خوابش ادامه داد. »باشه! باشه! دیگه به پسرات نمی گم احمق!«… باد به نسیم ملایمی 
تبدیل شد و گل های حیاط را به رقص درآورد. »دلم برای تک تکتون تنگ شده...«

بعد صدای زنگ در بلند شد. مادر آمده بود. جلوی در حیاط که رسیدند محسن 
پم پم خود را که همچنان باز نشده بود جلوی حاج بابا دراز کرد و به آرامی طوری 

که مادرش نشنود، گفت: »بیا حاج بابا، مرد گریه نمی کنه!«

شرجی هوای تو.
چه روان 

تمام آب های جهان شده ام
بر ساقه های تردِ نگاه ات

و چه عریان پوشیده ام از نور
چند خوشه آفتاب...

بگو چه بگویم از تو؟
که برخیزد احساس ات

عاشقانه دست بزند 
تا کمی شعر تکان بخورد!

2
من باید حتما فرو بروم در لمس

تنیده به درخت
چون شاخ و برگ.
باید برسم به قراری

و از روزنه ی بنفشه ای
بهار را ببینم،

من باید حتما
گیسویی شوم در باد

و رهایی را در شباهت چشم های 
تو

به بیداری
تماشا کنم،

من باید اصلا
به ارتفاع بریزانم
طول خاطره را

تا از ذهن من بگذرد
درد بال هایی که هرگز نگشوده ام،

از سمت خواب
به سمت هر چه رفت بی تو.

تُردِ آفتاب است
و من از نبش آن پنجره

که انگور می زایید
با تو حرف می زنم.

ذائقه ی باران
ریشه کرده در گندم های سرمست

و خوشه ها
به ضخامت تازه ای از نسیم

آویزانند…
من باید

من حتما باید
به این افق فرارو

رسیده باشم
درخشیده باشم

با نشانه هایی که از سوختن خودم

در این شب ها
کنار ستاره ها می بینم ...!

3
به کمی تماشا 

باز می دیدم تو را،
حیرتی دگر

و لخَتی آفریده شدن.
که بر می داشتی از اندیشه ام

رایحه ی بنفشه گی
همچون خیال پرندگان 

در واپسین کوچ.
می دیدمت

که نرفته ام از بیشه ی آفتاب و
رویا شده ام 

در سنبله ای گندم!

4
دلم بر می خیزد 

از روزنه ای بی خورشید 
و  تنم 

بنفشه ای می شود 
در باد

چیزی از نورِ تو، در من جا مانده 
و گرده ی خیالی از آفتاب

چگونه این شعر وحشی را 
از ریشه در آورم؟!

 
5

به من فصلی دادی  
از اندام دیگر هستی،

چشمه ی تازه ای از آفتاب
که پایم روی تاریکی نرود.

در باز کردی
به روی من و شعر 

ناگاه
دست انداختی 
بر گردنِ باورم...!

6
و تو 

چون این فاصله را بر می داری 
جهان به قدر بنفشه ای 

می تابد به من.
و چون به میان برگ ها می رسم

بغل باز کرده 

آفتاب!

7
گفتی؛ »جنگل«

از بستگیِ صدایت به صید ماهی ها
در گودیِ دستانم

دریا را نگه داشتم به لمس.
یک نفس با چهره های سکوت از خوشحالی

به فصل های رودخانه ای ریختم
در  پروانگی.

گفتی؛ »جنگل«
فروریز نسیم صبحگاهی

بر انتظار دشتی به اندکِ باران.
و من تابستان گیسوان

بر پاره ای از خورشید رویایی
چنان هوایی تازه از سفر.

به سبز سبز تاکستان درون 
به دمادم تو شدن 

کشیده شدم. 
گفتی؛ »جنگل«

دوست ترت لمیده ام بر سبزه ها
و دوخته ام چشم 

صدای شکفتن
به دمیدن بی کرانگی.

گداخت ناگریزیِ این آتش
اندام بی هراس باد را

و چشمه ی رود 
ارغوانی از رابطه 
به سرریزی شد.
گفتی؛ »جنگل«

سهم شمعدانی ها شدم به ایوان.
و از لادن ها 

سارها 
دلم گذشت به آفتاب!

رقصان و پریده رنگ
گل بنفشه ی اضطراب

ریخته ام
در جام شعر!

گفتی؛ »جنگل«
جوانه شد 

چکه چکه آفتاب 
از دریچه ی صبح.

به پناه آخرین لحظه 
زیباتر

پیش آمدی تا روزنه ها
تا دستی که به نور خواهم داد!

 
احتمالش زیاد است

 رودخانه زن باشد
شعر تازه ای از آناهیتا فرحبخش 

اسم پاییز را آن کسی که روی پاییز گذاشت
داشت برای وضعیت زمین

 که گیر کرده بود بین دو زاویه
شعر جسورانه ای می نوشت

انگار بگردی
یک تن

برای دوست داشتن
پیدا کنی

یک خانه برای ویران شدن از جنگ
یا گوشواره  ای را نشان کرده باشی

پشت ویترین دکه ای در سرای مشیر
که بعدتر ببینی و سوزن در سوراخ های تنت شود

 رودخانه  هم می تواند شبیه پاییز باشد
این را تاریخ می گوید

در بین النهرین
زندگی همان قدر زندگی ست

که هر روز جنازه تا زه ای روی دست زمین می ماند
اما حساب رودخانه را باید از خانه جدا می کردند

وقت انتخاب اسم
یا بین خودشان صدایش می زدند

سارا
آن وقت می توانستی شبیه زنی تصور کُنی ش

با کک و مک های قهوه ای
و سینه هایی که هنوز طراوت قبل از آبستنی را دارد

بله احتمالش زیاد است رودخانه زن باشد 
مثلا همان سارا

که در تمام زبان های دنیا 
همان قدر پریده رنگ
و همان قدر منتظر 

به سوراخ های گوشش
نخ می بندد 

گیرم پای رودخانه را هم به خانه کشاند
وقتی از چهار طرف

چشم، چشم را کور می کند
پاییز هم می تواند جای توت فرنگی

روی کیک تولدش باشد
در کافه ای که نزدیک نیست

به موج های بین النهرین

4 شعر کوتاه
از مهدی صابری، گنبدکاووس

1
حالا که می روی

جواب نامه هایم را با خط بریل بنویس ...

2
عشق من در شناسنامه

شیما بود
در خانواده هیرو
در آینه ی تخت

هیروشیما

3
در آغاز سه فصل بود

تا اینکه پا به جنگل گذاشتی و گفتند:
برگام

4
در کشور بی مرز ما

گورکن ها دخترانشان را زنده به گور می کنند
تا مبادا نسلشان منقرض شود

بهار
صفیه سادات حسینی، کردکوی

با گل های پیراهنم درد دل کردم
از سر دلتنگی 

و با ماه همراه شدم
تا خود صبح

سر ریز در خلوت و سکوت
می نوشتم از تو 

عطر یاس ها پیچیده بود 
در اتاق.

هر وقت از تو می نویسم 
بهار است.



6www.golshanemehr.com2860 اطلاع رسانی/ خبر  دوشنبه ۳0 مهر ماه ۱۴0۳/ سال بیست و ششم / شماره

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ابراهیم وجدانی بشماره 
شناسنامه ۴۹۷۰۰۴۰۶۹۹ بشماره ملی ۴۹۷۰۰۴۰۶۹۹ صادره از آق قلا فرزند رجب قلیچ متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۳۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۲۶۲۰.۷5 مترمربع از پلاک شماره ۱5۳- اصلی واقع در اراضی نوده 
حاجی شریف بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۳۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۷۹۶۷۸۰

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱403

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 
گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود: ۱-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۴۸۴  
در پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۴۲۴   تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  حمیدرضا  
کاغذلو  فرزند براتعلی  مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت  ۸۷/ ۹۸۷۴  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره ۸۹۹  فرعی از ۱-اصلی  واقع در 
استان گلستان  شهرستان رامیان  بخش ۸  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال  ملک مع الواسطه  از 
مالک رسمی  ) بالسویه  از مالکین رسمی خانم معصومه بای و آقای قدرت بای(. در صورتی 
که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی 
و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات 
مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۴  )شنبه(   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ )دوشنبه( 

مجتبی گلچین-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۱۰۸۹۶ 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۰۷۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۹۴۶ تقاضای آقای حسن چراغی به شماره شناسنامه 5۹۰ و کد ملی 
۲۱۲۱۱۱۰۲۹۱ صادره از گرگان فرزند مرحوم یوسفعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۶۶.۱5 مترمربع از پلاک شماره ۲5۸- اصلی واقع در اراضی 
عیسی محله بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 

از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱5    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۳۰

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۹۲۰۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۴۲5 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۰۴ تقاضای خانم سارا اسدی به شماره شناسنامه ۲5۰۸ و کد ملی 
۲۱۲۱۶۲۹۹۸۱ صادره از گرگان فرزند رمضان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۳۱5.۴۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۰۶ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی 
زیارت بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای 
موسی کاوه زیارتی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱5
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۳۰

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۹۸۸۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حمیدرضا سلیمانی بشماره 
شناسنامه ۳۰۶۴۸ و بشماره ملی ۲۱۲۰۲۹۶۱۹۷ صادره از گرگان فرزند حجت اله متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۹۴۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت 5۸۷.۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۰۴۸۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای یحیی بخشی بشماره 

شناسنامه ۷۲۲ و بشماره ملی ۲۱۲۲۷۸۰۳۱۲ صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۳۴ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام ۳۱ سهم 
مشاع از ۳۶ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که 5 سهم مشاع از ۳۶ سهم آن وقف می 
باشد به مساحت ۲۰۲.۱۰ مترمربع از پلاک شماره ۹۰- اصلی واقع در اراضی کماسی بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ۱۸۰5۰۹۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین آباذری به شناسنامه 
۸۱ و بشماره ملی ۲۲۴۹۷۱۶۱۸۸ صادره از کردکوی فرزند لطف اله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۲۸ در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک 
۱۱۶۴ فرعی از ۱۰۷ اصلی بخش سه می باشد به مساحت ۴۸.۶5 مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی 
از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ۱۸۰۷۰۱۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اسفندیار سیف علیان بشماره 
شناسنامه ۸۶۶۴ و بشماره ملی 5۳۰۹۴۶۶۶۴۹ صادره از مهدی شهر فرزند محمدوردی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۳۷ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۷۷۹.۳۱ مترمربع از پلاک شماره ۶- اصلی واقع نصراباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۸/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۰۸۰5۹

آگهي  ثبتي

استادیار دانشگاه آزاد اسلامی گنبدکاووس با تاکید بر 
ضرورت بهره برداری تندتر از سد نرماب مینودشت گفت: 
درنگ در این نوع از پروژه های آبی علاوه بر افزایش هزینه ها 
و کاهش درآمدها، رد ناسازگار اجتماعی و زیست محیطی 
به همراه دارد که گردانندگی کارآمد زمان و بن مایه ها با 
تخصیص به موقع اعتبار برای آن دارای اهمیت است. به 
گزارش ایرنا، سمانه ابراهیمی  اظهار کرد: سد در دست 
ساخت نرماب به عنوان بزرگ ترین سد گلستان بر روی 
رودخانه نرماب واقع شده و آب ۲ رودخانه چهل چای و 
خرمارود به مخزن آن متصل می شود. وی افزود: این سد 
از نوع خاکی همگن به ارتفاع ۶۰ متر، عرض تاج سد 
۱۰ متر و طول تاج ۸۰۷ متر و دارای مخزنی به حجم 
۱۲5 میلیون مترمکعب آب و قابلیت تنظیم حدود ۱۸۰ 
میلیون مترمکعب آب در سال است. این استادیار دانشگاه 
تاکید کرد: سد نرماب به عنوان یکی از پروژه های کلیدی 
در تامین آب و مدیریت منابع آبی در گلستان اهمیت 
افزایش  و  اقلیمی  تغییرات  به  توجه  با  و  دارد  ویژه ای 
تاخیر  شرب،  و  کشاورزی  بخش های  در  آب  به  نیاز 
در بهره برداری از آن می تواند پیامدهای جدی بر امنیت 
آبی منطقه داشته باشد. ابراهیمی گفت: کار ساخت این 
سد سال ۱۳۹۰ بر روی سه رودخانه نرماب، چهل چای 
و خرمارود در مینودشت آغاز شد و قرار بود در پنج 

سال به بهره برداری برسد اما به دلیل تامین نشدن کامل 
اعتبارات و انجام نشدن جابجایی کامل روستاهای واقع 
در پایین دست سد هنوز به بهره برداری نرسیده است. 
وی افزود: با احداث این سد چند مساله اساسی حل 
و فصل خواهد شد که از جمله آن تامین آب شرب 
شهرستان های گنبدکاووس، مینودشت، گالیکش، کلاله، 
آزادشهر و ۱۳۰ روستای مرزی تا شهرستان مراوه تپه و 
هزار  زمین های ۱۸  نیاز کشاورزی  مورد  همچنین آب 

هکتاری منطقه و افزایش فراورده های کشاورزی، کنترل و 
پیشگیری از سیلاب ، کاهش فرونشست زمین در نتیجه 
کاهش برداشت از منابع آب زیرزمینی، تولید برق آبی، 
افزایش ظرفیت گردشگری به دلیل قرار گرفتن در منطقه 
کریدور گردشگری تهران- مشهد، اشتغالزایی در منطقه 
و توسعه مناطق روستایی و شهری به دلیل فراهم کردن 
زیرساخت های آبیاری و آب شهری است. این استادیار 
رشته عمران بیان کرد: دیرکرد در پروژه های بزرگی مانند 

سد نرماب مینودشت می تواند تبعات و ضررهای قابل 
توجهی به همراه داشته باشد که از جنبه های اقتصادی، 
مالی، اجتماعی و زیست محیطی بروز می کنند. ابراهیمی 
گفت: درنگ در اجرای پروژه می تواند منجر به افزایش 
هزینه های ساخت و نگهداری شود و همچنین هزینه های 
اضافی ناشی از نوسانات قیمت مصالح و دستمزدها در 
طول زمان، بار مالی بیشتری بر دوش پروژه می گذارد و 
می تواند منجر به عدم بهره برداری به موقع از امکانات و 
منابع آبی شود که تاثیر منفی بر رشد اقتصادی منطقه 
خواهد داشت. وی عدم درآمدزایی از طریق فروش آب یا 
برق که تاثیر مستقیم بر بازگشت سرمایه دارد، آسیب های 
زیست محیطی و عدم مدیریت صحیح منابع آبی و در 
اکوسیستم های  به  آسیب  و  آبی  بحران های  نهایت 
این  اجرای  در  تاخیر  منفی  نتایج  دیگر  از  را  محلی 
استادیار رشته عمران گفت: دولت  این  برشمرد.  پروژه 
می تواند به عنوان یکی از منابع اصلی تامین منابع مالی 
این پروژه عمل کند و تخصیص بودجه های مناسب از 
سوی دولت و سازمان های مرتبط برای تکمیل پروژه بر 
روند اجرای آن سرعت می بخشد و جذب سرمایه گذاری 
از بخش خصوصی نیز یک راهکار موثر برای تامین 
شرکت های  با  همکاری  شامل  که  است  مالی  منابع 
ساختمانی، بانک ها یا سرمایه گذاران خصوصی می شود. 

راهکارهای بهره برداری تندتر  از سد نرماب 
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محمود سیدی از مربیان پیشکسوت فوتبال استان گلستان و 
منطقه گنبدکاووس است که خاطرات خوشی از چهار دهه 
فعالیت در این رشته ورزشی از جمله بازی مقابل علی پروین 
و ناصر حجازی و کشف استعدادهایی مانند سردار آزمون 
و عبدالجلیل گلچشمه دارد. به گزارش ایرنا، محمود سیدی 
سال ۱۳۳5 در خانواده ای ورزشی در گنبدکاووس چشم به 
جهان گشوده و علاقه به فوتبال سبب شد خیلی زود جذب 
این رشته شود و پس از چند سال نمایش استعدادهایش به 
تیم های جوانان استان مازندران و بعدها همزمان با خدمت 
ابومسلم خراسان  سربازی به خانه جوانان ساری و پس 
مقابل  تیم  این  در  خود  حضور  فصل  در ۲  و  بپیوندد 
ستارگان بزرگ دهه 5۰ بازی کند. سیدی فوتبال را خیلی 
زود و در ۲۳ سالگی به دلیل آسیب دیدگی مهره های کمر 
کنار گذاشت و سپس به مربیگری و پرورش استعدادهای 
فوتبالی روی آورد. پیشکسوت فوتبال گنبدکاووس که دهه 
۶۰ زندگی خود را سپری می کند، کاشف و پرورش دهنده 
استعدادهای فوتبالی زیادی از گنبدکاووس بوده که سردار 
آزمون، عبدالجلیل گلچشمه آقای گل فوتبال ایران در فصل 
۷۸ – ۷۷، عظیم گوگ بازیکن پیشین استقلال تهران و 
رئوف افراسیاب بازیکن تیم نوجوانان سایپا تهران، برخی 
برخی خاطرات  به مرور  آنان هستند. محمود سیدی  از 
ورزشی خود پرداخت و گفت: از زمانی که به یاد دارم و 
خودم را شناختم عاشق فوتبال بودم. وی افزود: به یاد دارم 
که از ۱۰ سالگی در زمین های خاکی گنبدکاووس به دنبال 
توپ می دویدم. آن روزها فقط دانشسرای فعلی گنبدکاووس 
زمین چمن داشت که از هر فرصتی برای رفتن به این 
مکان و تماشای بازی های فوتبال استفاده می کردم. سیدی 
با بیان اینکه بیشتر اقوام و آشنایان خانوادگی ما در کاراته، 
ژیمناستیک و فوتبال مشغول فعالیت بودند، اضافه کرد: 
عمویم امین سیدی آن روزها بازیکن تاج گنبدکاووس بود و 
بارها به مسابقات کشوری اعزام شد و همین پیشرفت ها او 
را به الگوی ورزشی من تبدیل کرد. این پیشکسوت فوتبال 
گنبدکاووس ادامه داد: بازی با توپ فوتبال در آن سن و سال 
برایم راحت بود چون هر روز در استادیوم ورزشی حضور 
داشتم و به مرور زمان در تیم نوجوانان گنبدکاووس پذیرفته 
شدم و به تدریج در منطقه معروف شدم. سیدی بیان کرد: 
پس از معروف شدن به تیم فوتبال خانه جوانان ساری راه 
پیدا کرده و ۲ فصل هم در تیم ابومسلم خراسان در لیگ 
تخت جمشید بازی کردم. وی گفت: زمانی که تنها ۱۹ 
داشتم همراه ابومسلم مقابل علی پروین و ناصر حجازی که 

در دوران اوج فوتبال و شهرت بودند بازی می کردم. محمود 
سیدی اظهار داشت: اگر ذهنم به درستی همراهی کند به 
یاد دارم که در سال های ۱۳5۱ تا ۱۳5۲ در تیم های جوانان، 
آموزشگاه ها و منتخب گنبدکاووس، در سال ۱۳5۲ تا ۱۳5۴ 
در تیم های جوانان، آموزشگاه ها و منتخب مازندران، ۱۳5۴ 

و ۱۳55 در ابومسلم خراسان، ۱۳5۶ تا ۱۳5۷ در منتخب 
ایران و همین سال ها در خانه جوانان ساری  ارتش های 
بازی کردم و سپس برای مربیگری به گنبدکاووس برگشتم. 
وی افزود: زمانی که در ابومسلم خراسان بازی می کردم در 
بازی های رسمی با پرسپولیس مقابل علی پروین و همان 

سال در لیگ تخت جمشید با ناصر حجازی در شهباز 
تهران بازی کردم. سیدی با اشاره به خدمت سربازی خود 
ژاندارمری خدمت  اضافه کرد: موقع خدمت سربازی در 
می کردم که در همان زمان عضو تیم خانه جوانان ساری 
 ۱۳5۷ سال  تا  افزود:  گلستان  فوتبال  پیشکسوت  شدم. 
بیش از ۱۲ بازی در لیگ تخت جمشید انجام دادم اما 
پس از پیروزی انقلاب و تعطیلی مسابقات به گنبدکاووس 
برگشتم که سال ۱۳5۸ در یکی از تمرینات از ناحیه کمر 
دچار آسیب شدم و در اوج جوانی، فوتبال را کنار گذاشته 
فوتبال  پیشکسوت  آوردم.  روی  مربیگری  به  ناگزیر  و 
گنبدکاووس همچنین با اشاره به مربیگری خود در تیم های 
مختلف این شهر و نیز برخی تیم های استان مازندران، 
گفت: یکی از نخستین شاگردانم، عبدالجلیل گلچشمه 
بود که به تیم ملی نوجوانان دعوت شد و بعد از آن به 
عنوان آقای گل فوتبال ایران هم رسید. سیدی یادآور شد: 
در زمان فعالیت ورزشی ام، تیم های معروفی از تهران مانند 
تاج، استقلال، شاهین، ژاندارمری، ابومسلم و نساجی را برای 
بازی با منتخب گنبدکاووس دعوت کردم که برخی دوستانم 
حمایت مالی این  بازی ها را برعهده داشتند. فوتبالیست و 
مربی پیشکسوت گنبدکاووس همچنین معتقد است که این 
شهرستان فراز و فرودهای زیادی در رشته فوتبال داشت و امروز 
خبری از تیم بزرگسالان آن نیست و برخی فوتبالیست های 
قدیمی در مدارس فوتبال مشغول فعالیت هستند. سیدی 
به  به  صورت تفریحی و سرگرمی  بازیکنان جوان  گفت: 
فوتبال می پردازند و بازیکنان با استعداد و حرفه ای برای ادامه 
فوتبال حرفه ای و پیشرفت، راهی استان های دیگر می شوند 
و استعدادهای فوتبال گنبدکاووس به سبب نبود زیرساخت  
و امکانات هدر می روند. این پیشکسوت فوتبال گلستان و 
گنبدکاووس ادامه داد: برخی استعدادهای فوتبال این شهرستان 
از جمله سردار آزمون، زمانی که هشت سال داشت و عظیم 
گوک در ۶ سالگی توسط من کشف شده و پرورش یافتند. 
سیدی با بیان اینکه استعدادهای فوتبالی زیادی در گلستان و 
گنبدکاووس وجود دارد که باید شناسایی شده و پرورش یابند، 
افزود: رئوف افراسیاب یکی دیگر از شاگردان با استعدادم بود 
که چند سال پیش به تیم ملی نونهالان ایران دعوت شد. وی 
اضافه کرد: چنانچه حمایت های مالی از رشته های مختلف 
و  گلستان  بسکتبال  و  والیبال  فوتبال،  جمله  از  ورزشی 
گنبدکاووس صورت گیرد، در کمتر از پنج سال می توان نتایج 
خوبی در مسابقات ملی و بین المللی کسب و استعدادهای 

زیادی از این رشته ها معرفی کرد.

خاطره بازی با کاشف سردار آزمون

 بازیکنان با استعداد و حرفه ای برای ادامه فوتبال حرفه ای و پیشرفت
 راهی استان های دیگر می شوند و استعدادهای فوتبال گنبدکاووس

 به سبب نبود زیرساخت  و امکانات هدر می روند

جان باختن 2۵ گلستانی
در حوادث جاده ای 

رئیس پلیس راه گلستان از فوت ۲5 هم استانی در 
و  داد  خبر  ماه  مهر  اول  از  جاده ای  تصادفات  اثر 
به چپ  انحراف  این تصادفات  گفت: عامل اصلی 
بوده است. به گزارش روابط عمومی، سرهنگ محمود 
و  تصادفات  وقوع  علت  عمده  کرد:  اظهار  شهرکی 
حق  رعایت  عدم  چپ،  به  انحراف  آن ها  مهمترین 
تقدم و تخطی از سرعت مطمئنه بوده است. شهرکی 
با بیان اینکه در مرگبارترین تصادف جاده ای در این 
ماه پنج نفر از هم استانی ها جان خود را در محور 
بندرگز به سمت بندرترکمن از دست داده اند، توضیح 
داد: این اتفاق که در طی تصادف یک دستگاه سواری 
پژو پارس با یک دستگاه سواری پراید رخ داده بود؛ 
سبقت  از  ناشی  چپ  به  انحراف  آن  اصلی  علت 
هم اکنون  اینکه  بر  تاکید  با  وی  است.  شده  اعلام 
محصولات  کاشت  فصل  استان  شمالی  نقاط  در 
به  باتوجه  داد:  ادامه  داریم،  پیش رو  در  را  کشاورزی 
یک  و  رفت  لاین  یک  استان  شمالی  راه  در  اینکه 
لاین برگشت وجود دارد از رانندگان خواستار رعایت 
قوانین راهنمائی و رانندگی را بیش از پیش هستیم.

www.golshanemehr.com

کسب رتبه ۱2 دانشگاه گلستان 
در بین دانشگاه های کشور

نظام  در  رتبه ۱۲  کسب  به  موفق  گلستان  دانشگاه 
ایران  دانشگاه های  بین  در  تایمز  معتبر  بندی  رتبه 
با  گلستان،  دانشگاه  عمومی  روابط  گزارش  به  شد. 
تلاش دفتر همکاری  های علمی بین  المللی معاونت 
پژوهش و فناوری، دانشگاه گلستان استانداردهای لازم 
جهت نظام رتبه  بندی تایمز را کسب کرد. بر پایه 
ویرایش جدید رتبه بندی دانشگاه های جهان توسط 
نظام رتبه بندی تایمز که در اکتبر سال ۲۰۲۴ منتشر 
شده است، دانشگاه گلستان موفق شد در میان تمام 
دانشگاه های جهان رتبه ۶۰۱ تا ۸۰۰ را کسب کند. 
همچنین در مقیاس ملی، مقام دوم در میان دانشگاه 
دانشگاه  میان  در  هفتم  رتبه  و  کشور  جامع  های 
فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  به  وابسته  های 
معیار  پنج  قالب  در  بندی  رتبه  این  آمد.  دست  به 
و وجهه  درآمد صنعتی  استنادات،  پژوهش،  آموزش، 
گلستان  دانشگاه  که  است  شده  انجام  بین المللی 
در معیار آموزش امتیاز ۲۱.۷، محیط پژوهشی ۱۳.۳، 
و  صنعتی۲۴.۲  درآمد   ،۷۹.۷ ها  پژوهش   کیفیت 
است.  کرده  را کسب  المللی ۶۱.۶  بین   چشم  انداز 



از  یکی  مدرسه،  در  یابی  دوست  تجربه 
دوران  در  که  است  اتفاق هایی  بهترین 
حضور  می دهد.  رخ  فرد  هر  تحصیل 
کودکان در محیط مدرسه به خصوص اگر 
به تازگی وارد آن شده باشند، بدون داشتن 
یک یا چند دوست، عرصه را بر آنها تنگ 
می کند. همین مسئله است که باعث ایجاد 
نوعی دلتنگی و ناراحتی در آنها می شود. 
ادامه این روند قطعا به صورت مستقیم روی 
کیفیت تحصیل دانش آموزان اثر می گذارد. 
به گزارش ایسنا، رابطه دوستی به بچه ها 
کمک می کند تا از لحاظ عاطفی و اخلاقی 
رشد کنند و سطح مهارت های اجتماعی 
خود را بالا ببرند. بچه ها در فضای دوستی و 
رفاقت نه  تنها معاشرت با دیگران را بهتر یاد 
می گیرند، بلکه در نتیجه این روابط می توانند 
احساساتشان را بهتر کنترل کنند و راه هایی 
سازنده برای ابراز آن ها بیابند. دوست یابی 
شدن«  »بزرگ  فرآیند  از  حیاتی  بخشی 
است. رابطه دوستی به بچه ها کمک می کند 
عزت نفس و اعتماد به  نفسشان را بالا ببرند. 
دوستی سالم همچنین می تواند سدی باشد 
در برابر زورگویی و قلدری دیگران. دوستی، 
مهارت های مهم زندگی، مثل همکاری با 
دیگران را به کودک یاد می دهد. کودکانی 
که روابط دوستانه قوی دارند، یاد می گیرند 
که چطور باید تعارض ها را حل کنند و 
در جامعه برای خودشان چهره ای شایسته 
بسازند. از مهم ترین روابطی که کودک برقرار 
می کند می توان به رابطه دوستانه اشاره کرد. 
هر چند این روابط در سنین پایین چندان 
با ثبات به نظر نمی رسند و صرفا کودکان 
نسبت به هم رابطه هم بازی بودن دارند، با 
این حال توانایی دوست یابی و منزوی نبودن 
کودک به رشد عاطفی و اجتماعی اش کمک 
زیادی می کند. مهارت دوستیابی کودکان 
یکی از آموزش های مهمی است که والدین 
بی تفاوت  آن  به  نسبت  نباید  معلمان  و 
در  دوست یابی  اهمیت  مورد  در  باشند. 
کودکان و اثراتی که در سلامت روان و آینده 

کودکان دارد، گفت وگویی صمیمانه با رئیس 
اداره مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
در  که  داشته  گلستان  پرورش  و  آموزش 
اشاره  با  مظفری  عباس  می خوانید.  ادامه 
به نخستین تجربه های دوست یابی کودک 
تا سن ۶ سالگی  به طور معمول  گفت: 
مهم ترین افرادی که می توانند نقش دوست 
و همدم را برای کودک ایفا کنند والدین علی 
الخصوص مادر است البته برخی کودکان 
قبل از ۶ سالگی دوره های پیش از دبستان 
با کودکان  اینجا  را تجربه می کنند که در 
و  می شوند  آشنا  خود  همسالان  و  دیگر 
تجربه هایی از دوست یابی را خواهند داشت.

باج دادن برای حفظ رابطه دوستی
 در کودکان

وی با اشاره به اینکه روابط اجتماعی ضعیف 
اثر منفی در سلامت روان کودکان دارد، افزود: 
کودکانی که تجربه روابط اجتماعی ضعیف 
مشکل  دچار  کردن دوست  پیدا  در  دارند 
شده و یا کاملًا پیرو همکلاسی های خود 
می شوند، باید توجه داشت پیروی بیش از 
اندازه سبب می شود کودک برای حفظ روابط 
خود مجبور به باج دادن شود که این موضوع 
رفته رفته باعث ایجاد احساس ضعف در 
وی خواهد شد. رئیس اداره مراقبت در برابر 
پرورش  و  آموزش  اجتماعی  آسیب های 
گلستان با اشاره به اهمیت تجربیات دوران 

ابتدایی در سنین بالاتر تصریح کرد: در پایان 
دوره ابتدایی زمانی که کودک وارد متوسطه 
دوست  داشتن  می شود،  دبیرستان  و  اول 
خواهد  فرد  برای  تعیین کننده ای  نقش 
داشت. به طور مثال کودکانی که مسائلی 
نظیر سوء استفاده، زورگویی، منزوی شدن 
را در دوران ابتدایی تجربه می کنند در دوره 
متوسطه اول مستعد آسیب پذیری می شوند. 
این روانشناس گلستانی ادامه داد: در دوره 
حفظ  خاطر  به  که  کودکان  این  ابتدایی 
روابط با همکلاسی ها مجبور به باج دادن 
بودند در دوره متوسطه مجبور خواهند شد 
مطابق افکار و اعتقادات دیگران رفتار کنند و 
می پذیرند که هر چه آن ها می گویند درست 
است و رفته رفته چنین رفتارهایی در فرد 
باج های  بالاتر سبب  نهادینه و در سنین 
عقیدتی، فکری و فرهنگی خواهد شد. وی 
رفتارها و تجربیات غلط را منبعث از روابط 
کرد:  اظهار  و  دانست  ضعیف  اجتماعی 
رفتارها و تجربیات غلط از جمله مصرف 
سیگار، مواد مخدر و درگیری با سلاح سرد 
متأثر از روابط اجتماعی ضعیف است که تا 

دانشگاه نیز می تواند ادامه دار باشد.

دوستان خوب حریم شخصی یکدیگر 
را نمی شکنند

آسیب های  برابر  در  مراقبت  اداره  رئیس   
با  گلستان  پرورش  و  آموزش  اجتماعی 

اشاره به اهمیت داشتن ملاک درست در 
به  خوب  دوست  کرد:  بیان  دوست یابی 
لحاظ سنی و فرهنگی به تو نزدیک است، 
برای حریم شما ارزش قائل است، به شما و 
اطرافیانتان بی احترامی نمی کند و مهم ترین 
نکته اینکه ارتباط خوبی با خانواده شما دارد. 
وی در ادامه به نقش والدین برای آماده کردن 
و گذر فرزندان به دوره نوجوانی و بزرگسالی 
اشاره کرد و افزود: شاید والدین هرگز نتوانند 
به طور کامل نقش دوست را برای فرزندشان 
ایفا کنند اما می توانند رابطه دوستانه ای با 
آن ها داشته باشند. بهتر است به مناسبت 
ورود افراد به دنیای نوجوانی و بزرگسالی که 
عموماً برای دختران ۱۳ سالگی و پسران ۱5 
سالگی است یک مراسم ویژه و اختصاصی 
توسط پدر یا مادر برای آگاه کردن نسبت به 
شرایط و پیشامدهای جدید در حوزه روابط 
اجتماعی انجام گیرد. مظفری با تأکید اینکه 
اگر پدر یا مادر رابطه دوستانه ای با فرزندان 
برقرار نکنند، فرزند صبر نخواهد کرد که این 
اتفاق بیفتد، گفت: فرزند در سنین نوجوانی 
به انسان گرسنه ای می ماند که طلب غذا 
رسیدگی  او  به  موقع  به  اگر  و  می کند 
نشود، غذای ناسالم نیز جلوی او قرار دهید 
استقبال خواهد کرد و ممکن است از طریق 
دوستانش حرف ها و مطالبی را یاد بگیرد 
روانشناس  این  تمام شود.  او  به ضرر  که 
در  خانواده ها  به  توصیه  گلستانی ضمن 
جهت ایجاد فرصت های دوستی سالم برای 
فرزندان بیان کرد: با توجه به مشغله والدین 
فرزندان  امروزه  شهرها،  در  خصوص  به 
مهارت های  و  فرصت ها  از  بسیاری  از 
توجه  باید  بنابراین  محروم اند،  اجتماعی 
شود که والدین می توانند از طریق تقویت 
روابط اجتماعی با دوستان و آشنایان، قرار 
دادن فرزندان در محافل اجتماعی از جمله 
مساجد، برنامه های بسیج و مشارکت آن ها 
در فعالیت های فرهنگی و امور عام المنفعه 
برای  را  سالم  دوستانه  ارتباط  فرصت 

فرزندانشان فراهم کنند.
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خبر

ترکمنستان هدف اول صادرات 
فرآورده های گلستان 

و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رییس 
کشاورزی گرگان گفت: گلستان در تولید 
فرآورده های کشاورزی تنوع گسترده ای دارد 
و تولیدات این بخش در اولویت صادرات 
به بازار ترکمنستان است. به گزارش روابط 
اظهار کرد: حذف  یوسفی  امیر  عمومی، 
ویزا، راه اندازی سرکنسولگری ترکمنستان 
در گرگان، راه اندازی پرواز گرگان- عشق آباد، 
به  تجاری  هیات های  اعزام  افزایش 
نمایشگاه های  در  شرکت  و  ترکمنستان 
عشق آباد از جمله مهم ترین برنامه های اتاق 
بازرگانی گرگان در توسعه صادرات به این 
کشور است. وی در خصوص ظرفیت های 
صادرات از گلستان گفت: صنعت لبنیات 
بسیار  ظرفیت های  از  یکی  گلستان 
خوب صادرات استان است که اکنون به 
عنوان یکی از اقلام اصلی صادرات از این 
استان به شمار می رود و یُد، گوجه فرنگی، 
محصولات پتروشیمی، مصالح ساختمانی 
و سیمان دیگر اقلام صادرات این خطه به 
فارس  خلیج  حوزه  همسایه،  کشورهای 
برگزاری  یوسفی  است.  کشورها  سایر  و 
کنندگان،  صادر  برای  آموزشی  دوره های 
برگزاری  و  کشورها  با  روابط  افزایش 
نمایشگاه های بین المللی را از راه های مهم 
کمک به افزایش ظرفیت صادرات کالا از 
گلستان برای دستیابی به بازارهای هدف به 
ویژه کشورهای همسایه برشمرد. وی یادآور 
شد: از ابتدای امسال پنج هیات تجاری از 
کشورهای مختلف برای بازدید و آشنایی 
با ظرفیت های تولیدات گلستان در استان 
حضور یافتند که ضمن تداوم دعوت برای 
حضور هیات های تجاری، اعزام هیات های 
به  همسایه  کشورهای  به  استان  تجاری 
ویژه ترکمنستان، عراق و قزاقستان و آشنا 
بازار کشورهای هدف و معرفی  با  شدن 
در  گلستان  استان  صادراتی  کالاهای 
دستور کار اتاق بازرگانی گرگان قرار دارد.  پیشرفت ۶۵ درصدی

 ساخت پل عدالت ۸۸ 

معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان 
گفت: بعد از سه ماه تلاش و پیگیری از شروع عملیات 

ساخت پل عدالت ۸۸ )موسوم به ۹ دی( این پل ۶5 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به گزارش روابط عمومی، 
مقداد صادقیان با اعلام این خبر افزود: تاکنون عملیات 
اجرای فنداسیون، ساخت دیوارهای بتنی، اجرای سیل بند 
در جنوب پل و پر کردن پشت دیواره شرقی پل صورت 
گرفته است. صادقیان گفت: هم اکنون اجرای عرشه، پر 
کردن پشت دیواره غربی و کف سازی پایین دست نیز 
در دست اجرا است. وی درباره مشخصات پل عدالت 
۸۸ اعلام کرد: این پل دارای دو باند حرکتی به عرض 
۱۶ متر و طول ۱5 متر است. معاون زیربنایی، حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری گرگان درباره تاثیر طراحی و 
پل  این  کرد:  این سازه جدید هم خاطرنشان  ساخت 

دارای دهنه ۱۰ متر و ارتفاع ۴ متر ساخته می شود و 
این امر سبب کنترل سیلاب های احتمالی خواهد شد 
و با این اقدام علاوه بر حفظ ایمنی، باعث سهولت در 
ترافیک جنوب شهر گرگان به ویژه بلوار ناهارخوران و 
انتقال حجم بار ترافیک در رفت و برگشت مسیرهای 
شهرک تالار، گلشهر، قلعه حسن و فردوس خواهد شد. 
پل  ساخت  اعتبار،  تأمین  در صورت  گفت:  صادقیان 
ایمن و استاندارد در عدالت ۸۸ تا سه ماه آینده به پایان 
خواهد رسید. وی خاطرنشان کرد: درخواست های مردمی 
برای استانداردسازی و بازسازی به دلیل وضعیت ناایمن 
پل قدیمی سبب شد که پل سواره رو عدالت ۸۸ به 
نام ۹ دی بعد از سالها با طراحی جدید ساخته شود.
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